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Kaksipäiväinen painos: Postissa: Koko vuodelta 3: 50, puoli vuod. 2: ja neljännes vuod. 1 mk.

Vastaava toimittaja:

JUHANI ALIN.

Toimitus ja konttoori
Katarinan jaUudenportinkatujenkulmassa.

Konttoori avoinna k;lo 9—l ja 3—7
Telefooni N:o 479

vastaanotetaan lehden konttoorissa. Maksu tekstin edellä 15 p. ja tekstin jälkeen 10 p, petiitti
riviltä. Ilmoitukset kihlatuista, vihityiätÄ ja syntyneistä maksavat lmarkan, kuolleistavähintään
2 m:kaa. Seisovista ilmoituksista alennusta sopimuksen mukaan. Vaihtoilmoituksia välitetään
maamme kaikkiin sanomalehtiin.

Ilmoituksia

Vieraskieliset ilmoitukset suomennetaan maksutta.
Tksityisnumerot maksavat 10 p:niä

Ivar Schröder,Asianajajakonttori Wiipurissa. Perustettu V 187?

ilmoittaa täten toisen mnosikertansa tilattawaksi. Lehti ilmestyy m. 1895 edelleen-
kin kaikkina muina paitse pyhän jälkeisinä päiminä kello (5 aamulla saman kokoisena
ja hintaisena knin tänäkin muonita.

Suuresta melusta ja Ijältjtijlsistä huolimatta, jollei on koetettu „3l*itpuria"
epäliiulonalaiseksi tehdä, on „Wiipuri" saanut yleisönpuolelta odottamattoman suuren
kannatuksen, joka on ollut yhäti kaswamaan päin. Tämä osottaa paremmin kuin
mikään mun, että Karjalait kansa tajuaa oikeaksi sen kannan, jota „Wiipuri" on
ottanut noubattaaffenfa. Tosi isänmaallise» mielen herättäminen, kansan henkisen
ja aineellisen toimeentulon niaurastuttaminen inhimillisen toiminnan eri aloilla tulee
edelleenkin olemaan „Wiipurin" päämääränä. In kaikkea tätä pyritään toteutta-
maan mapaamietifesfä ja kuitenkin kristillisessä hengessä, jonka tulee aina olla toi-
miutaa leimaamana woimana, jos tahdotaan nimiin tuloksiin päästä.B

Kirjoituksissaan tulee „Wiipuri" edelleenkin m. m. maalimaani
Kansalle yhä suurempaa tilaisuutta itsehallintoonseen kaikissa mahdollisissa muodoissa*
Työwiiestön tilan parantamista siihen suuntaan, että se pääsisi itfenät-j

sempällii asemaan tuin sillä tähän asti on ollutM

ja opetuk

Naisille oikeutettua ja heille kuulumaa asemaa kaikilla niillä aloilla, joilla
heidän oikeutensa et mielä ole tunnustettu;

Naittiuskysymytsen rattaisua laillistakin tietä yleistä kieltolakia kohden,
tietysti kansan wakaumukseen perustuen;

Maanwiljelyksen, karjanhoidon, kaupan, kotimaisen teollisun-
den ja muiden maan elinkeinojen edistämiseen suurempaa huomiota setä waltion

Lukijainsa toimomuksia noudattaen antaa „W tipu r i" taksi kertaa kuukau-
dessa irtileikattavan maanwiljelysosaston, jonka moi muoden lopussa eri-
tyiseksi kirjaseksi sidottaa. Tämän kautta toirooo „Wiipuri" moimansa parhaim-
matta tamalla edistää läänissä juuri elpymässä olemia maan pääelinkeinoja.

Sähkösanonillin, toisten lehtien ja yhä karttumain kirjeenmaihtajien kautta
antaa „Wiipuri" roerefjet tiedot tapahtumista seka koti- että ulkomailta. Suurim-
man painon panee „Wiipuri" oman läänin tapahtumille. Siitä syystä on han-
kittu kirjeenmaihtajia jota kuntaan ja suuri joukko eri aloitta apuansa antamia hen-
kilöitä sekä Wiipurissa että muuatta.

Kaunokirjallisessa osastossa julkaistaan, kuten tähänkin osti, sekä alkuperäisiä
kertomuksia että käännöksiä.

Tiedot fauppamaailmasta annetaan luotettamain lähteiden mufaan.
Wiipurin homioifeudessa fäfitettgiétä osioista annetaan edelleenfin säännötti-

nen tieto

.MI?MI"

„^siipurin" tilclushintct on:
Wiipurin faiiauitgiSfa Postikotttt. tnoasett»

dulla:
10 ml

7 „

— p-
-75 „
25 „

10 mk. 38 P.
7 „ 81 -
5 , 24 „

Koto wuodelta. . ..
Kolmelta nelj. wuod
Puolelta rouobelta .
Neljännes „ ..
Kuukaudelta .... 75 „ 6? „

Peliajalla:
Koko rouodelta 4 rupi. 50 top.rPuolelta wuodelta ... 2 „ 59 „
Neljäniteé „ ... 1 „ 50 „

-Pietarissa otetaan tilaufsia mastaan Lindebergin
firjafaupasfa.

Tilaushinta «n:
3 mk. 50 pSota wuodelta . .

Kolmelta nelj. wuod
Puolelta rouobelta
Neljännes „

Juhani Alin.
SS as t a aroa toimittaja.

76 f*s

Peistä laatua olemiin lakitieteellisiin fysymyfsiin maalataan.
Warsinaista toimitusta ja monia firjeenroaihtajia lukuunottamatta antamat

Viipurille" armofasta apuaan seuraamat kansalaiset:
Rehtori A. Bergroth, rouma 8. Bergroth, kansakoulujen tarkastaja.

21. A. Borenius, maratuomari I.B. Falck, maratuomari (s*.Falck, maan-
rottjeltjä G. Grönroos, famarineuroos N,Hertz, koneenkäyttäjä T.Humaloja,
kirjailija I.Hähhä, maisteri K. Höckert, konttoristi R. Mallenius,pastori
£$. Reijonen, tohtori ©. Relander, kansat opettaja A. Rikströtn,meijeriä
koulun johtaja F. Saalasti, maisteri A. Hj. Sallmvn, kapteeni G. H'Sandman, pastori R. Sarlin, tohtori Th. Schwindt, pastori K. G
Siren, tohtori »tt. 928. Streng, maisteri <£. G. Swan, rehtori G. 928=
928a11e, homioifeudenneumos $. 328. Nkerman, rouma G. Åkerman, sek.
nimimerkki ..^tiffa*" y. m. y. m.

WTTPTTRT A"
saa tilata myösfin taksipäiwiiisenil, jofa ilmestyy fofonaan eri lehtenä fesfi-
miiffoisin ja taumantaiftn. Se toimitetaan saman ohjelman mufaan fuin fuusipai-
mäinenftn.
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Kirkollista ilmoituksia.
Wiipurin maaseurakunnassa:

Wihittyja:
Merimies Aleksander Seppänen ja netto

Adolfitta Karja, renki .KalleJohanKottonen
ja neiti AnnaMarin föriföfon,renkiKarlFer-dinand Saarimtes ja neito Edla SofiaBroms, tctl.-p. MillaKoskelainen jn tal.-t.
Elva 45uoroilainen. tal.-p.EliasWerner Kaa-
ra ja tal.»t. Maria SBaffilainett, lois Pet-
ter Johan Nousiainen ja japalw.-neito An-
na Maria Karhu, tal.»p. Antti Shiiiluroaiiten
ja läff.=t. ©ma Hellsten, fauppapalm. Otto
Wilhelm Törn ja neiti Sanna Wilhelmina
Soimiittema.

Kuolleita:
Sttff. Johan Halmen 21 m., fuut:iD:moSiifa Nummelin 38 m. ja 1 lapsi olle 1 M.

Muuttokirjaa «wat anoneet:
Ida Kinnunen, Poomo Woljus, Petter

Wilho Sikanen. Emil Jansson, Kustoo
Pullinen, Kori Oskar Solo, TuomasRoh-tonen, Johon «Silmin», Sillan Juutilainen,
Alelsonder Immonen ia Fredrik Siiri.
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Joululahjoiksi
sopivia tavaroita Kai-
valla hinnalla

Lähetyskirjalanpassa
PunaseUa lähteellä.

Clfff». _ .' .^. oikeuksissa jo MU2tllt(Ut<tto<t «ÄtoiSfo, forten»' ■**" laisia ostoksia ja
toölttyfjiö ja etenkin loikkia Naisten ololle
kuulumia asioita toimitetaanhuolellisesti jo
huokeasta.

Kirjewoihtoo toolitetäätt ufeatnnioHa kie-
letta. Osoite: Wiipuri, Pietarinkatu 23.

Kaarlo ja Aurora Olin.
Naisten asiassa ott fäännljttätria jälfitttäi»

fen puoleen jo edellinen on aamupäinritt ta»
toaUalDona (äänin fanSliaSfa

B»MM iffluMteri
Wiipurissa.

Keskiviikkona Joulukuun 12 pmä
näytellään

ChaMeyn täti.
Huvinäytelmä 3:ssa näytöksessä. Kirj

Brandon H) Thomas. Suomennos.
Näytäntö alkaa k:lo 8 i.p.

Silmäyksiä.
Wiborgsbladet on miime torstain nu-

merossaan korottanut hätähuudon miimeffi
ilmestyneen tilastollisen julkaisun johdosta,
jota toslee kuntain kielioloja. Tuossa ott
näet ilmoitettu oleman 36 kuntaa, joissa
ei ole ainoatakaan ruotftnfeltä puhumaa.
Tuohan W:bbl. mielestä ci moi olla muu-
ta kuin fennornaanistn puolue-statistiitkaa,
tai on se kerrassaan maletta. Lehti tie-
tää omasta puolestaan, että muutamissa
näistä tunnista löytyy sellaisia henkilöitä,
jotla osaamat puhua ruotsia ja niinhän
o» ainakin kunnissa löytömäinpappien ja
mallesmannien laita. Ia kosta ne osaa-
mat puhua ruotsia, niin tietysti lehti lap-
selliselta kannaltaan asiaa katsellen ei moi
muuta ymmärtää, tuin että he pitäisimät
ruotsia äidinkielenään. «Soiko toden tot-
ta olla niin ihmeen älyttömiä ihmisia,et-
teiroät lukisi itseänsä ruotsalaisiksi, luu
terran osaamat roeitsfaa mongertaa. Mut-
ta sitten näkyy tämä itsetietoinen miilinki-
sanlari huomaaman, että woi olla toisin-
fin näkökohtia ja että poppisperheissä
maalta monessa paikassa täytetään suo-
mea ja ehdoitta» siis, että pitäisi olla li-
sä-sarake, joku ilmaisisi, mitkä owat kaksi-
kielisiä, ikäänkuin ihmisellä olisi talsi äi-
dinkieltä, mutta miksi ei yhtä hyroin 3,
4, 5 fielifiä sarakkeita, saataisipa niitä
sitte äidinkieliä maahamme. Montafos
äidinkieltä W:bbl. itsellään sitte olisi, sen
papat ainakin täyttämät loimea tieltä ja
nenästä roetäroät wielä usein niitä, jotta
käyttämät neljättä, roaiffeiroät tilastolli-
sesti eitä inuutenfaan tunnusta sitä osaa-mansa ja epäilemät sitä ytfinomaan täy-
tettämän 36 tunnussa maassamme.

Minua kummastuttaa se tapa, jollanuo-
ret aikomat toteuttaa äsken suurilla moi-
man ponnistuksilla aikaan fnarnannfaprog-
rantmia, entä moi olla ilmi lausumatta
tuota kummastusta muillekaan. No tuul-
kaa sitte: Enfi muoden alusta tulee Lap-
peenrannassa ilmestymään „Itä-Suomi"-
niminen sanomalehti, joka fen toimitta-
jista päättäen kuuluu nuoreen puolueefen,
jota nyt ö-rouotifen etfimifen jälkeen on
löytänyt oman tehtämänfä täsfä maasfa.
Sofi-tanfallinen fe ohjelma tietysti on ja
tarkoittaa kansallisen asian maurastutta-
mista kaikilla aloilla, niin^henfifellä tuin
taloudellifellalin. Itä-Suomi ajaa tätä
ohjelmaa siten, ettänäytenumerosfaanhaut-
tuu KanfalliSpankfia pahanpäimäifesti.
Kelle siitä on hyötyä? Kansalliselle asi-
alleko? Ei fuinfaan, jollei samalla la-
malla tuin Satheniti foulurettelöt aikoi-
naan ittiiiititttroät suomalaiset koulut.
Päinwastoin näyttää siltä tuin täten ajai-
simat mierasta muukalaista eikä fuinfaan
kansallista asiaa. Tuutunpa melkein siltä,
kuin Itä-Suomi jo alussa olisi kadotta-
nut löytämänsä ohjelman tai on se jo
ensimmäisessä numerossa hämittänyt pie-
nen Pääkkösensä tai saanut fen liian täy»
teen

Kummuétuttuapa minua sekin,että Wii-
purin San. tassa muutama aita takaperin
ihan tolkuttomalla lamalla puffafiroat
erästä muututuista henfitonfuutuSyhtiötä,
maitta totimaasfammetin löytyy roafuu-
tuSlaitoffia, jotta eiroät ole peruste-
tut ihmisten nenästä tuetänttétä Marten,
tulen monet ulkolaiset. Kansalliselta fan»
naita katsoen on näiden merkitys maamme

taloudelle tuiki tärkeä ja niiden kehityk-
selle olisi annettamamaamme kansallismie-
listen sanomalehdissä moraalista kanna-
tusta. Mutual Utsett pttffaus ci siis ol
lut ohjelman mukaista rakentamaa isän-
maallista työtä, maau päinmastoiu alas
repimää. Tähän moi mäittää, että ohjel-
maa ci mielä silloin ollut löydetty,mutta
olihan Wiip. Suu. päätoimittaja jo sil-
loin julaisfut ohjelmansa, jota on ollut
tuon uuden nuorten ohjelman lähteenä ja
aittakin täällä olisi sitä pitänyt noudat

Tuntuu sits tässäkin tapauksessa siltä,
kuin ainakin leipaft)fymt)f|téjä noudatet-
taisi tuota ifiwanhaa ohjelmaa: „oma suu
proximus", ja silloin aina katoaa tuo hy°
mätsytty progillmmi. Mutta on mutétet-
turoa, että tässä ei avta kauniit lupaukset
ja hymät aikeet, tässä roaabitaan tosi-
työtä ja roafatöuutta, muutoin fät) hut-
lusti, sillä „tie helroettiin ou limitetty
hymillä päätöksillä", niinkuin eräs suuris-
ta miehistämme, karkeasti kyllä, mutta sat-
turoaått on lausunut.

SRafentnfaa hywllt naapurit elkääkä re-
pitö maahan!

Wanhoillis-tansallismielis-kansanwaltai-
nen

Topias yksinkertainen

Wiipurissa 12 p:no '-Joulut. 1894

— Wiipurin fjehiioifeus. Afesfo
rille Wiipurin howioikeudesfu E. A.An-
delinille on fimulloifuuben muoffi myön-
netti) mirfamapautta tämän muoden lop-
puun asti.— 5,000 markan uteijerilainan
faantia päätti läänimme maanmiljelysfeu-
ran johtokunta eilen pitämässään lokout-
feéfa puoltaa Sirtoun inetjeriofofeyhtiötle.—

Lääninlvirtamiehet. Salmin lih
(afunnun ruununmouti B. F. Tengén on
fairauben tähden faanut mirfaioapautta
t. t. 10 p:stä enfi tammikuun 15 p:ään,
ja on senaatin ylimäär. topisti N. S. A.
Tengsn määrätty ruununmouti Sengen'
in Mirkaa Mailaa hoitamaan.— Palkkioita hyroäStä maitotalouden
hoidosta ja ojattfairousta on läänimme
maanroiljettiSfeuran johtokunta päättänyt
antaa Kurkijoella Kalle Koholle, Jää»-
lessci Tuomas Wirolaifelle, Wiipurin pitä-
jässä Tuomas Telfialle, Sippolan pitä-
jässä Sintti Aholle, Johanneksessa Fredr.Wirolaifelle, Antrean pit.Antti Ruposelle,
Heinjoella SRiffo Niskaselle, (Samitaipa-
(eeHa Gustaf Hjerpelle, Hiitolasfn ©into
Vainiolle, Valtolassa Esaias Saannfelle,
Parikkalassa Tuomas Htenofetle ja Satti-
järttteHä (Seriffi Sormalille, setä fehoitus»
palkintoja Lemissä Heikki Hakoselle ja
Heikki 33uu$fufeHe.— Miopisto. Ylioppilastutkinnossa
on hymätsytty m. m. seuraamat oppi-
laat: A. A. Förstadins, O. W. Första-
dins ja A. I.ätortjj Wiipurin fuotna-
luifestn klassillisesta lyseestä.— Suomalais ruotsalaiseksi tul
tikfi Wenäjän pääfonfulitoiruétoon Lon-
toossa on panfinmirfnmieS V. Frist ni-
mitetty.— Valtionrautateitä warten tat-
in lunastettaloatft taksi pientä maapals-
taa Valkealan pitäjässä.— Adressin on Wiipurin naisyh-
distys päättänyt lähettää Samo-Karjalai-
fette osakunnalle fen johdosta, että osa-
kunta on ehdottanut roäfijuomot poiStet-
tantaksi ylioppilastalotta.—

Postilaitos. Senaatti on päät-
tantit esittää postilaitokselle myönnettä-
mitsi:

1,800 inkaa toaatetus-anjuffi 12 yli-
määräiselle postiljoonille;

30,210 mfaa ylimääräisten Mirka- ja
palmelusmiesten palkkaamiseksi:

23,600 mfaa erityisten postimirfamies-
ten palkan parantamiseksi:

600 mtaa Wiipurin ja Tampereen rau-
tatieasemien postiasemani hoitajien palk-
kion korottamiseksi:

1,095 nilaa ntatfapäinmrnhan korotta-
miseksi muutamille rautatiepestiljooneille,
ja

yhteensä 3,200 mfaa palkkioiksi useille
poétifoiittooriitioahtitiieétareille ja yhdelle
firjeenfaiitaia-efiiitiehelle.
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Niinikään tehdään esitys lisämäärä-

rahoista Lappeenrannan postifonttooritle
setä Mäkinaisen yli-efspebitöörinasettami-
festa liikenneosastoon.— Tiestarjoen rata, yfsityinen me-
nolainen rautatie, jota on rafennettu fit-
pailentaan Suomen rautatien fansfa ja
tnlfee Nomaja Terewniasta Pietarin fnu-
pungin laidassa rantaa pitkin Siestor-
jokeen omataan liitteelle koko matkaltaan
tänään— Wiipurin (äänin pemoipitä
toäin johtofttnttalla oli fotous eilen, jos-
fa keskusteltiin ja päätettiin ufeiäta tär-
teistä asioista.

Kauppaneuvos G. Raninin lahjoitta-
milla Maroilla päätettiin pitää filpa-ajot
Kelffalatt radalla ensi rouoben taiitmifuuit
27 p:na. Palfintoja jaetaan Mtisi. En-
fimntäitten palkinto ott 125 mf., toinen
75 mk., kolmas 50 mk., neljäs 30 mt.
ja Miibes 20 mt. Tähän kilpailuunsaa-
»at ottaa osaa tammat ja oriit yhdessä.— Paltintotuomarcttsi roalittiinluutnant-
ti von Guroenitt», kauppias W. Paiidicff,
maonttiitjetijä von Mickmiy, laupp. «*3ut=
teuhoff ja talollinen A. Mansitta.

Palftntotuomareifsi tualtioit orifilpoilui-
hin, jotfa pidetään helniifuttu 2 päiwällä,
malittiin tehtailija K. Summa, fttnttallié-
lautafunnan esimies I.Laitinen,luutnant-
ti v. Gumenius, apteeffari Björklund ja
eläinlääkäri Bruun setä heille tuoramie-
hiffi purooni Kosfull ja homioiteudensih-
teeri N. Thesleff.

Wiipurin läänin hetooSpStätoäin seuran
helmituun 3 päiroänä pibettäroään nuor-
ten hemosten näyttelyyn roalittiin palfin-
totuomareiffi konsuli Ekström, maanroilj.
A. Ramstön,apteekkariMörklunb,funnaDt.
lautat, esimies I.Laitinen ja eläinlää-
käri Bruun setä heille roaramiehifsi taloll.
A. Mansitta fa porooni Koskull.— Wiipurin läänin läntinen fan-
sanopisto. Haminan länsipuolelle pe-
rustettaman kansanopistoa marten hom-
mataan fannatusyljbiStyStä. Osafematsutsi
tullee 10 marttaa, jonla saa myös mol»
fao osittain. Piiriin fuuluroiffi on aiot-
tu Suumäfi, Walteala, Anjala, Pyhtää,
Kymi, Sippola, Wehlalahti, Hamina ja
Sotfa felä mahbollifeStt myös Viro-
lahti.— Wiipurin läänin moanwilje
lysseuran fittferifunnat. Weljfalah-
den ja Sippolan kinkerikunnan esimiehen
toimelta on luopunut howioifeubenneuwoS
Tl. Alopaeus, jonta sijaan feuran johto-
»^nta eilen »valitsi maanmiljelijä R.Har,;
tien.

*sfmk* ja Pyhtään finferifunta on jo
"pitemmän aitaa ollut esimieheltä. Sen
esimieheksi roalittiin nimismies E. Sali-
men.

Samaten ei Sakkolan kinkerikunnalla»
taan ole roiime aitoitta ollut esimiestä,
joulu tahben sinne roalittiinmaanroitjelijä
A. Karmonen.

Rusteatan finferifunnati esimiehen toi-
mesta on eronnut maanroiljelijä Tuomas
Laurifainen. Hänen sijaanfa roalittiin firf-
foherra Jättänen.

Wchfalahben ja Sippolan finferifuntaa
on ehbotettu joettaroaffi fahbeffi eri fin-
ferifunnutsi. Mutta tosta asia toskee lä-
hin itse fiitferifimtaa, on maanmiljelysseu-
ran johtofunta jättänyt asian finferifun*
nan itsensä ratfaistaroaffi.— Läänissämme »viljellyistä ta»*
weista on Samarfanbitt tilastollinen
seura pyytänyt saaba neljännes naulaa
futafin lajia, faabaffeen SamarfanbiSfa
tehbä tofeitll, miten ne siellä faSroaroat
ja roiihtyroät. Tämän pyynnön päätti
tääitimmme maanroitjelpSfeurau johtofunta
eilen pitämässään fofouffeSfa täyttää ja
jätti siementen hanfinnan fauppias granc-
fen huoletsi.— Wenäläisiä puutauppiaita fuu-
luu nyfyisin liikkuman paljon täällä itä-
Suomessa, warsintinKarjalan roban mar-
silla. Ia huotralla tuntumat ufot roielä-
fin metsiänsä mpöroän. Silmät aufimet-
säin omistajat! Wolroofaa etujanne.

— Rautatieläisten yhdistysVii-
puriin. Wiime funnuntaina tlo 7 i.p.
oli fofoontunut yli 30 henfeä rautatien
polroeluSroäfeä täfätäifellc nfemahuoneeHe
feSfuStelemaan rautatien henfilöfunnan
pääphbiStpfsett lähettämää tysymystä:
„Mitä olisi tehtäroä paremman tolverihen-
gen faatuuttamifeffi rautatien henfilöfun-
nan festuubeSsa". 9f^mnfift* pohjusti
foneenhoitaja T. Humaloja, jota myöS
johti puhetta, huomauttaen, että rautatien
henfilöfumtatta, jofa toimii ihmiSfunnan
palroeluffeSfa jotcutin liittymällä paifaHa,
roaatii ci ainoastaan rautatienhaHituS,
maan myösfin se suuri yleisö, jonfa pal-
roetufjeett olemme antautuneet siroeellistä
ja nöyrää täytöstä ja ebellä faiffea sää-
bellistä fohtetua, niin toroereja fuin ylei-
föäfin fohtaan. Mutta fääbtitlift-t)S saa-
routetaan alttiifft antamalla ja uutteralla
itsensä faStoatuffella, omien mifojensu tun-
temisella. Wasta sitte, fun olemme tul-
teet tuntemaan omat roifamme, jota ei
mahba olla airoan helppoa, rooipi syntyä
tobellinen toroerihenfi, ivasta silloin rooim-
me yhbistetyin rooimin lufea ja auttaa
toinen toisiamme.

SlftaSta feSfuSteltiin erittäin roilffoaSti
toista tuntia ja tulos oli fe, että päätet-
tiin pffimielifcsti liittyä rautatien henfilo-
tunnan yhbistpffeett haaraofastoffi nimellä
«Itäinen rautatien henfilöfunnan yhbiS-
tyffen haara-ofaSto". Afiata perille aja-
maan ajetettiin roiifimiehinen roäliaifainen
toimifunta, johon tuli roatituffi hrot G.
Soitto, D. *pamftröm, K. Keilan, Koho-
nen jo Narinen.— Kustaa^ Adolfin muistojuh-
(aan Imatralla »viime sunnuntaina oli
fertpnpt yleisöä taroattoman runsaasti.
Sinne oli tulroinut fanfaa SlntreaSta,
lääStcStä, Joutsenosta ja Ruofolahbelta,

kaikkiaan toisto tuhatta henkeä. Tästä
mäen paljoudesta kuitenkin main noin toi-
fet puolet foattoiroat mahtua Imatran
hotellin suureen saliin, jota tilaisuutta
Marten oli yltgntpärtutfä koristettu fttu-
siilo. Salin perällä kohosi jalusta, jolle
oli pystytetty päimän fonfarin Kustaa
II Adolfin riittlltuwa (taiteilija A. Fa-
morinin fimeltimestä lähtenyt». Suon
luottitollifesfa koossa oleman iiiuotofuroan
yllä liehui Ruotsin sinikeltainen lippu ja
mastoon rinnan editse oli sijoitettu miek-
ka. Kello 4 iltapäiroällä aitoi juhla esi-
telmällä, jonfa päimän sankarista piti
herra Enot Rytkönen Wiipurista. Esi-
telmän loputtua tentittiin yleisöä ilmai-
seksi teellä ja mehitcilcimällä. Hymä me-
netti olikin teellä, jota kuuluttiin tarjotun
useampia tuhansia lasillisia. Tcefefferten
loputtua piti fapteeni Georg Fraser ruot-
sinkielellä Kustaa Adolfin muistolle poti-
tetunn puheen jätemäärälletuutijoita. Il-
lempana oli tosti mataisin fäljföroalolla
noin */, tunnin ajan. Silta oli täpösen
täynnä ihmettelemää kansaa jamolemmilla
puolin koskea, sen partaita pitkin seisoi
ihmisiä taajoissa rimeissä ihailemassa tuon
IjDpearoirraita hohtaman fosfeit fuohuroia
pyörteitä, joista tohoawat roiskeet ja us-
ma firffaosja molaisttifsesla, mannaan
tefiroät useampiin tenhoaman roaifutuffen.— Wiipurin läänin tiianiuuiljc

euran roirfailijat toimimat nykyään:
fäsitöiden opettajat T. Tuhkanen Sorta-
roalaéfa, I. Karjalainen Johanneksessa,
K. Berg Uufunictnella ja M. Reroata
SDtiehiffäläéjä, fäsitöiden opettajattaret H.
©tåfielb Walfealassa ja L. Sajaan, lää-
ninfarjaffo §. Soininen Joutsenossa ja
täänitititeijertéti T. firande Pyhäjärwellä.—

Lainopillisenyhdistyksen tätä»
lainen haaraosasto fofoontui eilen tu-
malliseen puillaan lestustelemaun seu-
raamista wuosiohjelma.il lysymylsistä:

„Onto kanne henkilöäivastaan, jolaofi-
anomaifesti passitettuna on matkustanut
ulfomaiUe, mutta roiippntit siellä yli fen
ajan, jota »varten passi on ollut »voimaa-
fa, noStcttaroa tuomioistuimessa, jota on
hänen toripaikassaan laitta siinä paifasfa,
johon hän maahan palattuaan enfin on
saapunut?" — Enemmistön mielipibeoli,
että fanne on nostettuina fiiinä tuomio-
istuimessa, jofa on siinä paifasfa, johon
hän maahan palattuaan enfin on saapu-
nut. Muutamain mielipibe oli, että moi-
taisiin lanne nostaa tummassakin. Ai-
noastaan parin mielestä oli {anne nos-
tettaroa kotipaikan tuomioistuimessa.

«Onko fe, jonka kiinteistön omistajalle
tulee luorouttaa maata taitto muuta etua,
joka töäåtöin Tl. ft:n 4 luwun 9 § on
tilasto myyty, oikeutettu siitä saamaan
lunastusta?" -- Wastattiin fieltarosti.

„Tuieett> sen, jota ott taannut sitä,mi-
tä fiinteään Maisuuteen kiinnitetystäme-
lasta ci tule fiinteimtétösta suoritetuksi,
ltäytetakausmiehenl mustata myöstin sii-
tä melan osasta, jota olisi »voitu tiintei-
miStön armosta suorittaa, jollei toisella
säätämällä (esim. ulosteoilla, tahi lapsen-
perinnöllä) salaisen panttaufsen nojalla
olisi ollut parempaa oikeutta?" — Was-
tattiin mtjöntäroäSti.— Kttneunatvan kunta on senaa-
tilta pyytänyt lupaa faaba terran fuufau-
bessa pitää toripäirotä funnan firfonfy-
lässä.— Hautausmaat. Siroennaroan tuntu
on senaatilta pyytänyt faaba ebelleen täyt-
tää niityistä hautausmaatansa.—

Wuotsen kostet hirotäroät par-
haillaan. Enson puuhiomonfin täytyisei-soa perjantaina sen tafia.— Saitoalttfe Laatokalla. Jääpeite
on jo roahroistunut niin tujafsi, että on
roaifea pitää enää liitettä. Pitkärannan
tehtaan höprylairoaa „Slleffauberia" obo=
tettiin Sortaroolaan faapuroaffi t. t. 7 p.
»viimeistä fertaa, jolloin se jäi toimite-
loille.— Kotimainen ttjcfiriitfcliliifc alfaa
yhä enemmin leivitämaafeubuiHefin. Sel-
lainen roefirinfelUfeipomatehbaS on faup=
piaS Martti Lallukalla Inkilässä, joSsa
työskentelee 4 »venäläistä rinkelin teoSfa.
Saksi sättiä jauhoja fuuluroat fiertäroän
rinkeleiksi päiroäSsä. Menetti on nähtä-
»viSsä fiitäfin, fun t. f. 7 p:nä oli tilaus
3,000 filoa. Kauniit rahat jäämät tuon-
fin fotimoisen liitteen harraStuffen ja le-
menemisen tantta maahamme. Sillä ompa
rinfelien fauttatin monta marffaa pujah-
tanut maastamme Pietariin, »venäläisten
lastuihin.— Karjalan rantatien rakennus-
työstä jääneiden ja rappiolle jotttuneiben
työkalujen y.m. esineiben huutokauppaalkoi
t. k. 4 p:nä Sortaroalasfa ja loppui t.t.
8 p:nä. Tamara, jokaoliencmmiten rou-
laista työkalun romua, nousi useasti hy-
roiiitfin hintoihin. Sairoat muutamat
sentään huutonsa hyroälläfin hinnalla.
Niinpä eräs maaseutulainen sai 140 kap-
paletta rautalapioita 18 marfafla.— Sanomalehdet. .Wiipurin
Sanomat" julfaifiroat tilausilmoituf-
fenfa roiime lauantaina. Lehti;lupaa jalfaa
toimintaanfn entiseen tunnettuun suuntaan.
Toimittajat owat I.A.Lyly, K.K.Norb
jo A. B. Mätetä.

„Kobin 3)Stäroä", lufemtéta to*
bille ja fanfatle, ilmestyy ro. 1895 ja*
manfofoifena ja -hintaisena fuin tiihänfin
asti.

„Suo menSSii f f o le h t i" ilmes-
tyy enfi rononttafiit, alottaen fahbeffaititen
tvuofifertanfa.

„Staifu" tarjoo lB:ttncn rouofifer-
tanfa tilattaroafsi. KaifeSfn jalossa työs-
sä yhteiShyivän eteen tahtoo Koitti olla
osallisin,, julfi laufuaffeen suoraan ja
mieliä fatsomatta ojatutjcnja. Samat apu-
miehet ja firjeenroaihtajat, jottanpfprouo-
fina oroat olleet Kaiun toimitutfelle ta-
roafla tahi toisetta aroullisiitci, uunnatin
rouonna sen palstoilla julfaiferoat firjoi-

tufsiaan. Toimittajina omat hrat K. Ss
Kiroeläs, K. T. Tiihonen ja I. N.
Mccklin.

„$ o hja1a ine n" tarjoutuu tilatta;

matsi ensi muodetsi. Lehti ilmestyy ensi
muotinakin folinipäituäijenä. Toimittajana
pysyy hra O. Ansas.—

Tämän numeron mutana jaetaan,
niin pitkälle fun riittää, I.E. Lager»
fpcein kirjakaupan itmoituslippu.

— Wiipurin howioifeuden antamat
tuomiot roetojutuiSta t. t, 7 p:nä:

Talollinen K. Pesonen tjtto. taloll.P.Kö»
nen n. m. lujita^ taloll. li. Kultala y. in.
tjtto, taloll. D. Gardenteioter lojua, sahan-
hoitaja P. Suomalainen tjua, työmies G.
Tenhunen 1). m. mitta, firtfotu Hi. 3tlitiai»
ttett y. tn. tjna, maamittariI.Blomberg
lujiin, taloll. A. Salmelin tjito, tnlull. T.
Katta wj»a, taloll.P. Altanen tjna. taloll.
P. Portti lojua, taloll. .£>. Piipponen ljna,
taloll. ft. ja T. Pesonen wjua, surwariI.
5. Heija fjna, fiiiitnfofoiiffcn esimies A.Ilo-
nen N. in. Mjna. seppä A. Grönlund tjna,
suutari (i. lärweläitiett lujita, taloll.I.It-
konen tjna, taloll.I.lallaucn p. tn. rojua,
taloll. W. Suomalainen fjna, lanppias N.
Goluwarefftn perilliset lujita, taloll.T.Häl-
fincit fjua, taloll. P. Taktinen p. nt. Mjna,
taloll. il. Auminen tjna, ntaalaitpptas W.
Hnsiaittoff wjtto, surwari 18. Nuttuas fjna,
taloll. P, mad& lojua, torppari 31. Siatko
tiput, luuofraaja 353. Sultanen wjna. insinööri
A. Lundgren fjna, taloll. A. Falck lujita,
taloll. M. ffiimtjcn tjna, taloll. IcsfiKarrina
Willa tujita, taloll.I.JHtnittulä tjna, taloll.
lesti Hcdlvig Patala u. tn. lujita, ent. tattp-
pias F. Ilonen fjna, tololl. 31. Karminen
lojua, taloll. P. Lamberg fjua, taloll. H.
Karioincn p. tn. mjna, tuapaahra 15. Wrede
ljna, pormestariF O. Möller n. m. wjna,
möllit.H. Waltuneti fjna, tttöltil. poifa W.
Wolkonen rojua, ent. taloll. P. «ituffouen
fjna, taloll.I.Gröhn lujita, mylläri A.Ri-
patti fjna, lampuoti A. Kärpänen lujita, tai.
M. Kansita» ljna, taloll. T. Sttoeti rojua,
lampuoti I.Wasoncn tjna, taloll. W. Hok-
forainett Mjna.

Ppäatöffiä roatituSjutuiSta t. t.
3
— 7 päilvään:
SaniieroiSf. ftrotößjutuéfa hotoioif. auSf.

A. Vrofelfia roastaan, sontoinMaratuomari
K. Bon öerbtetnälv. t. tarkastaja O,11,
Cederbergin malitulsesta, sant. taloll.S*, ja
T. tyittäjcn, kauppias 31. Hämäläisen, rää-
tälin leSti M. Kämäräisen, taloll.G. Wal.
kosen, liiaanroilj. A. 23oiSman'in p.m., ruu»
nuiituotitt K. E. Wahlström tn o. tn., tnloll.
I. Kiurun, taloll.I.E. Mannisen, taloll.
331. Mikkelin kirjoituksen johdosta, räätäliE.
Ollilan tnalitutjcSta, samoin poliififouät. 333.
Heinosen,faniietutsf. syytösjussahomik. ottst.
K. L. Malanber'ia mastoon, taloll. P. Hy.
roörisen roaliriiffesta, samoin H.Ramppasen,
I.Manosen. P. ja I.Eskelisen, faupp. U.
Mustosen, ty. Ruhasen kirjoit, johdosta, tai.
potta I.Kiiskisen tonlttuffcSta,fainoinitfell.
(£. Pöudäsen. i»., Kettusen, merifnpt. N.
Sundmanin,

'
taloll. A. Saastamoisen ku-

lunki anomtifscn johdosta, ntoafatippiaS A.
Hämäläisen roulitufjesta, samoin palroelija-
tar Etua Turusen, torppari T. Wthaluoisen,
rustholl. D. slsaaia]en, rouma öuttba Go-
bcntjjelnim, torppari S. Mattilan, taloll.A.
Tattarin.

Wätipäätöffiä t. t. I—6 päi-
»ään:

Lampuoti I. Palnfan y. tn. toalitustett
johbosto, samoin tololl. A. Muhosen, taloll.
lesti Mario Ristina «,'iufun, reitti 31. mm*
tascn, taloll.H. Smolonbefin, M. Kososen,
H. Paajasen,P. Cuuffofcu y. m., rnattntieS
M. Sallnien'iti, taloll. T. Siitosen.

— Uudenmaan pataljoonanpääl-
liköksi fcnraalimajuri F. Proeopen jäl-
feen tietää N. Pr. SDciffelin pataljoonan
öroerStituutnanttnG. ©abolinin tuleman.— Parannetun sielunhoidon ai-
kaansaaminen lääninlasareeteissa.
Zittenfuin f. senaatti firjelmäSsä wiime
helmituun 19 p:ltä oli Steij. Majestee-
tille esittänyt, että fielunhoibon paranta-
mifeffi läänuifairaåfjuonetésa yleisistä Ma-
roista määrättäisiin, lääninlasareetteja
roarten Turun ja Porin, Hämeen, Wii-
purin, Mittelin, Kuopion jo Oulun lää-
neissä 300 mf. fulletin setä Waasan lää-
nin lafareetille 500 mf., »vuosittain suo-
ritettaroaffi näitten laitosten meirofään-
nöiStä, rouobeSta 1895 luften, niitä eh-
toja ja roelrooHifuuffia roaStaansielunhoi-
toa toimittamille pappiSmiehille, fuin se-
naatti saisi johtosäännöillä ja muulla la-
moin lifemmin määrätä, niin on Keis.
Majesteetti senaatin mainittuun esitpffeen
suostunut.

Jätä asiaa fäfiteltäisfä on feis. senaatti
nähnyt hproäfsi jäätää:

l:si) että fen sielunhoibon lifäfsi, jota
maan muitten läänintuanfilain,paitsi Hel-
singissä ja Rifotainfaupungisfa olemien,
saarnaajat, menojäännöiStä lääninronnfi-
huoneille Suomessa 14 p:nä Snmmifuutn
1891 annetun armollisen juliStufjen pe-
rusteella, tätä nytpä antamat sairaille
läänintasareeteissll, säännöllisiä jumalan-
palroclufsia tahi hartaushetfiä on puhee-
naoleroiin iafarcetteihen sunnuntai- ja py-
häpäiroinä järjestettäroä;

2:si) että asianomainen luomiofopituli
määrää ylempänä fnnotun arm. myönne-
tyn 300 morfan määrärahan Janotuille
lääniitroanfilanfaarnnajitle sitä mastaan,
että he sitoutumat toimittamaan ennen-
mainituita säännöllisiä jumalanpnlroelufsia
tahi rufoushetfiä;

3:si» että sellainen sielunhoito ja junta-
lanpalmcluS, tum l:ssä fohbassa maini-
taan, myöstin on tulema SSaajau läänin
lasareetin htjroäfsi ja »vahmistettua 500
marfan »vuotuista patffiota roaStaan ole-
roa sen pappismiehen tointitettnroa, jonta
Surun arffihiippafunuan Suontiofapituli
siihen määrää; ja

4:fii että asianomaisen Tuomiofapitulin
tulee yfsissä neurootn SääfintöhaHituffen
fansfa ylempänä mainituille tafareetinfnar-
naajille wahwistaa tarroittnroat johto-
säännöt.— Waltiopiiiwäasioita. Asetufset
petiforttijuoStunnaSta jo fuoStunnaSta,
miittä maassa elinfeinoa harjoittama!, ul-
fomaalaifen on suorittaminen, ornat saa-
puneet tänne ja julaiStaan fohta.

— Suomen fotatoäfi. Tsarskojc
Selossa t. t. 5 p.nä annetun arm. päi»
roätästyn tantta on Suomen fotaroäen
päällikön apulainen, kenraaliluutnantti K.
Renroald firoufloifuuben rouoffi saanut
eron roirastaan oikeudella kantaa roirfa-
pukua

Saman arm. päiroäfäsfpn kautta on
Uudenmaan pataljoonan komentaja, HM.
Keisarin fitDuåabjutantti, öroersti B. ss.
Proeopé Mirassa ofottamanfa kunnon täh-
den ylennetty kenraalimajuriksi ja nimi-
tetty Suonten fotaroäen päällikön apulai-
seksi, siirrettynä arttteijci-jctlfaroäfeen.— Lisätty maantuiljelttdliaflitud
on nyt käsitellyt loppuun rocfioifcusfomt»
teon mietinnön ja sen hymäksynyt muuta-
milla muutoksilla.

Kosta suurin osa maamme tneijcrikott-
luihin pyrkijöistä ei ole tilanpuutteen
muotsi niihin päässyt ja meijerstoja ky-
jytään erittäin paljon, oltiin yhtä mieltä
siitä, että on malttamatonta perustaa use-
ampia tneijerifouluja, mutta fuu piakkoin
tapahtuma maanmitjelgsfoulujen uudista-
niinen roaatii suuria fttstaitnutsia, ci fat-
jottu sopiwafsi nyt esittää fjatlittiffctlc ra-
hain määräämistä meijerifouluihin, jontä
tähden tama tysymys sai tällä fertaa
raueta.

Stipendein satamisen järjestämisestä
sellaisille, joilla on aifomiilsena antautua
niaaiinnljettjffcn tai sen jörjäclinfeinojeii
alalle, keskusteltiin feétitoiiffoita. Kun
niitä tähän osti on senaatti antanut il-
man erityistä määrärahaa, ainoastaan
yffittjtsten hafemuffeSta, eitä sen tähden
ole mitään kritiikkiä ollut anojan cte-
Mammyydcstä muiden kenties eteiuänt-
päin apua tortuitftroaitt suhteen, päätet-
tiin tämän epäkohdan poistamiseksi senaa-
tille esittää

fääbettätuäffi 10,000 markan fuuruU
nen rouotuinen määräraha, jonka maan-
Wiljelpghallitus hakemuksesta antaisi apu-
rahana feuraatoain neljän luotan mu-
taan:

Luotta 1, ntaannnljelpSittsitiööreit*
le, lääninagrotioomeille tai Hentilöille,
jotta antautumat näille aloille, 1,500
marton stipendi ja talsi ?50 markan ft>
pendiä'

luo fka 2, maanroiljeltJs* ja meijeri-
koulujen opettajakunnille setä näitä aineita
tutkimille Hentilöille 1,500 mlan stipendi
ja fatsi 750 mfan stipendiä;

luokka 3, henkilöille, jotka antautu-
turoat etäinhoitoon tai meijeriliitteeseen,
1,000 markan fttipendi, kaksi 500 mar»
kan stipendiä ja neljä 250 marfan sti-
pendiä;

luotta 4, Hentilöille, jotta antau-
tulvat maanroiljelpfjen elinkeinoihin, ku-
ten puutarha-, mettiäis-, linnunroiljelpf-
feen y. m., 1,000 markkaa annetta-
ivaksi jolo yhtenä tai useampana stipen-
dinä.

Myöskin etewille maanroUjetijöiHe tu-
lm stipendejä annettaroaffi faifisja yl-
lämainituissa luotissa, fumminfin sillä
ehdolla, että, jos he tulemat filpailemaan
roaltion palroelufseSsa oleroien lienfilöitten
lanssa, nämä faifiroat etusijan.

SlRaanroiljelpShallituffen tulee stipenbein
jaossa huomata, että ainoastaan pitempiä
tutfimusmatfoja Marten ulfomaiHe anne-
taan suuremmat ftipenbit setä pienemmät
torimaisia ja pienempiä ulfomaifta mat-
toja roarten.

JoS jofu erittäin ansiofaS henfilö pyy-
tää pitempää itlfomaaitoleSteluo. Marten
suurempaa roattioapua, tulee maanroilje-
lyshallitutsen esittää erityistä määrärahaa
tarfoituffeen. — U. S.— Suomen Talousseuran taimi-
tunnon onomnfsen, että H. M. Keisari-
Suuriruhtinas furoaitfisi sallia seuran fut=
sva Hänen Majesteettinsa forfeofsi suoje-
lijofseen, onsenaatti päättänyt Hänen Ma-
jesteetilleen esittää.—

eteläsuomen faupttitficiuuölt
nen telefooniyhdistys on tänä rouonna
toimeenpannut fofsoisjohtojo Helsingistä
Viipuriin, Porwoo^en ja Hämeenlinnaan.
Tulemana rouonna pystytetään, futen H.
A. tietää, samanlaisia johtoja Helsingin
ja Surun setä Tammisaaren ja Hangon
y. m. pniffain roolille.

— Safjoiijofibot
oroat suuri ebiStySaSfel telefoonin alalla.
Tähän asti maassamme pystytetyillä täl-
laisilla johboilla tay puhe päinsä Marsin
helposti, fun sitä mastoin ennen pffinfer-
laisilla johboilla ainoastaan hyroin roai-
feasti rooitiin saaba selfoa,mitä pitempien
mattojen päästä puhuttiin.

— Teaatterit jamaansuru. Suo-
mutaisen teaatterin johtofunta on senaa-
tilta pyytänyt yleisistä roaroista 5,420
m:fan 80 p:in rahamääräpstä palffojen
ja huotteiotonrouofran fuorittaniifeffimaan*

furan aitana.— Painoesteitten aikakautena.
Werner Söberftröntinfuétonnuffellu ilmes-
tymän firjan «Keisari Slleffanteri III:n
elämä,sairaus ja fuolema sefä Keisari Ri-
tolat II:n roaltaiétuimclle nouseminen" pi=
bätti pninonfianties. Painoylihallitus, jon»
fa ratfaiStalvafsi asia lytättiin, poisti fatsi
tappaletta ja yhben fanan. Mainitut fap-
paleet omat olleet useimmissa fanomoleh»
biSfämme ja päässeet läpi. Kun firjntla
oli fiire, antoi fuStantaja jamaan aitaan
fun firja täytettiin painoafiantiefjen tuotin
mitään pahaa aaroiStamatta painaa 6,000
tappaletta, jotfa siten meniroät huffaan.—

NuSm.— AngloFinland Eooperationi
on lähettäessään Englantiin ensi luotan
»voita (.oboieo"!, jota on ainoa, jota ny=
tyjaan fnfqtään englantilaisilla tttarffi-
noilla, rumennut täyttämään fnéroiaineista
watmiStcttua fäärcpaperia aStioiben sisäs-
få. Tehbyt totect omat täysin osoitta-
neet, että yksityiset ivoinomistajat, tätä
paperia täyttäessään, jofaista astiaa fohti
»voimat säästää nom 4 tai 5 m. fen
johboStn, että tämä vegetuUe parebe-

msnt suojelee tooita setä mähentymästä
että sirouinnulta. — Lqro.— Haapojan uhri. Wanginroartija
Turun furituSroanfilaSja I.O. Rostebt,
jota oli yfsi niistä toimesta, joita Matti
Haapoja pahoin tjaarooitti lofaf. 25 p:n
illalla hänen onniStumattomon farfauSyri-
tliffenfä johboSta syntyneessä fahafaSfa,
tuoli t. f:n 7 pmä, sairaStettuaan tähän
Jaaffa heittona, tjaaivaSta syntyneen tue-
reninyrftitQffeit tulta.—

:)Jufalfan hukkumisesta on erääS-
sä Wenäjän lehdessä julfaiSfut kirjoitut-
sen t:ri Shidlomsfi, jota sanoo Suomen-
lahden yteifeffi oininaifuiibeffi, ettei se an-
na lataisin uhriaan. Ruumiiden mädän-
tyminen alfaa 4 aSteen lämpimässä, mut-'
ta Suomenlahdcssa on 15—20 lysen sy-
lvtiqbeSfä ainoastaan 2 asteen lämmin
ja ruumiit siis ainoastaan lifoamalla tn»
liimat, jos ci, futen ott luultaroaa, meren
eläimet niitä ehbi syöbä.

Mitä LäitsiTofatiin rasroapiltfuihintu-
lee, niin rooiroat ne tulla ainoastaan mä-
taitetuista lneri-etäintistä, fosfa ihmisruu-
miin rasroati sulattamisctsi larroitaan 37
asteen lämmin. Kun naudanlihan laita
on sama, »oi Matin tehdä saman to-
teen.— Elias Lönnrotin talo. Niin
tuin tunnettu mietti Elias Lönnrot-tvai-
naja roiimrifet elämänrouotcnfa omista-
mallaan Lammin tilalla Sammatin fap-
petissä. Tämän talon oli hän m. 1867— 1868 komien aikain jälestä ostanut
2,000 marfan hinnasta. Talo sijaitsee
yksinään metsäisessä feubusfa, josta lä-
himpään naapuriin on noin kolme kilo-
metriä. Lönnrotin kuoltua möiroät hänen
perillisensä talon sahanomistaja Elieser
Johanssonille, jota oSti talon pääasiat-
lisesti metsän totia ja maksoi siitä hintaa
8,000 m:toa, Omistusoikeus tähän his-

torialliseen taloon siirtyi ostonkuutta M:a
1801 ponfintirehtööriI.W. Enqroiftitte
Tampereella. Äslettäin on kuuluisan roai-
nlljan, Kaleroan kerääjän roanhuubeu toti*
talo saanut uuden omistajan. Hra En-
qroift näet möi fen t. l. 5 p.rustitilalli-
fen pojalle Kustaioi Linb«nille Samma-
tista 7,500 marfan kauppahintaan. —
T. U— „3lowosti" tuwateotfesta„*uoini XIX wuosisadalla". No
roosiin roiime tiistain numerossa ilmoit-
taa M. Peffoffffij pitemmäsfä ftrioituf-
fesfa, jonta otfaffeena on .Tiedon kaikki-
malta", roenäläifen fäännöffen teoksesta
.Suomi XIX rouosifaballa".

KirjoituffeSfa, jofa läpeenfä uhfuu
myötätuntoifuutta, esitetään aluffi Z. -»o-
peltuffen alfulaufe ja runoilijan fanotaan
oleroan Suomen nyhjään elämiä fuurem-
pia runoilijoita,

Ilmiantaja fanoo sitten tieteen, kirjaili-
fuuben ja yhteiskunnallisen työn etemim-
pien edustajain johdolla jo senaattori L.
SRechelinin ollessa päätoimittajana, taiten
mitä suomalaisessa firoiStynceSfä luokassa
on tiedotusta ja lahjakasta yhtyneen ja*
noilla jo tumilla antamaan tietoja isän-
maastaan täSsä laajassa, setä kirjallisessa
että taiteellisessa suhteessa etemässä teok-
sessa. Koitti eri alat ja maanosat oivat
selitetyt ja furoatut samalla raffaudella ja
taidolla, tunnollisuudella japonteMuubeUa.
Koto työ on tehty afateemijella antaruu-
della, eitä fuitenfaau esitpffen lvilffnuS ja
fiauSfuuS eitä fifälltjffen fanfnntnjuijuus
ole mitenkään färsinyt. Ia senpätähden
lufija näfeefin siinä edessään fofo Suo-
men sellaisena tuin se on, faiffine omi-
tuifuuffineen geotoogifesfa, ilmastollisessa
ja meteorotoogisessa suhteessa, fen foto
fanfan, faiffi fen elinteinot ja tuotteet,
ja paras faifesta on, että hän filminnäh-
tätuästi (numerojen ja tumien atoulla)
tulee «vakuutetuksi siitä, että tämä maa
phtenänfä ja rooitnaffaaSti fehittyy, huo-
limatta siitä, että luonnon-olot oroatfin
erittäin epäsuotuisat. Koto tämä teoS
on yhtenäinen ja haMainnoHinen todistus
siitä, että Suomen edistys roaliétuffeéfa
on merfitlisiinpiä esintertfejä tuottoista,
jotta oroat jaaroutetut ihmisen tarmolla
ja ponteroaHa tahdolla. Ia suomalaiset
oroat tehneet hywin wiisuasti, fun eiwät
ote julaisseet täta teosta ainoastaan itse-
änsä warten, waan oroat pitäneet huolta
ien taantumisesta faifille länsieurooppalai-
sille fielide ja sitä paitfe myösfin roenä-
jänfielelle. Kirjoittaja ci epäile, ettei
teos tule huomatuksi maailmankirjallisuu-
dessakin, et ainoastaan sen kauniiden kir-
jallisten ja taiteellisten ominaisuuksien
johoosta, ivaan mieluummin sen tafia,
että Suomi epäilemättä yleisinhimillisen
siroténiffeit näföfamtalta roetää huomiota
puoleensa aiwan pfsinänfä oleroana esi-
merkkinä inhmiHifen pontetvuuben faiffi-
»voittaroaSta rooimaSta ja suoraan sanoen— tiedon faiffiroallaSta.

Tämän alfulaufeen jälteen tumaa il-
moittaja fujuiuaSti ja asiallisesti Suomen
ilmastoa, geoloogista muobostusta ja
luonnon-oloja. Hän huomauttaa, miten
luonto ei anna täällä ihmiselle mitään
mapaaehtoisesti, roaan että sitä on pa-
foitettaroa ihmistä palroelemaan — ja
niin tehbääntin. Tällaifisfu oloissa elä-
mät täällä ihmiset

— ja elämät fabeh-
bittaroasti eitä ainoastaan meibän mus-
tantitullan-ffubun asuffaihin roerrattuina,
ivaan roieläpä fufotétaiuimpienfin seutu-
jen rinnalla, joissa appelsiinit ja luiini-
rypäleet tppfptvät." Sitten ilmoittaa hra
P. maan roäfituroun ja huomauttaa sen
oleman suunnille yhtä suuren tuin minfä
hproänfä Wenäjän tiheimmin asutun fu=
roernementin. .Mutta", huubahtaa hän,
„mifä suunnaton ero fulunfianuioSja ja
foto tuottamassa ja teollisuustoiminnassa
yleensä." Ia sitte mainitsee firjoittoja
teotsesta muutamia numeroita, jotta tos-
feroot maan menoja 1864 ja 1894, setä
huomaa Iliaamme aineellisen tilanoleman
lotétaroammatt tum minfä muun maan
hnroänfä upfqaifana. Tärkeimpänä syynä

tähän artvelce hra $. laajan ja roiifaoSti
johbetun firoiSchffen oleman. Hän sanoo
että 300 muoben fuluesfa Suomen fofo
protestanttinen »väestö on ollut lufutatoi-
nen setä että maassa jo 254 »vuotta on
ollut yliopisto. Siitä johtuu hän sitten
nifibän foulu-oloihimme ja finnntttöä eri-
tyisesti huomionsa siihen forfeactn pro-
senttiin lapsia ttiöroäenluofaSto, joka käy
»vieläpä roaltionfoulitisfafin. Sitten ot-
taa hän puheeksi roarsinctifen tansansimts-
tyksen ja kansakoululaitoksen järjestyksen
sekä lausuu myöskin muutamin sanoja
kansanopistoista. Puhuttuaan wielä
maamme kulkulaitoksista, m. m. Murta-
jasta, lopettaa hän mainitsemalla muuta-
mia sanoja kansallismarallisiiudcsta jamei-
dän rahalllitotsistamme.— Suomalaiset Amerikassa. Siir-
tolainen ehdottaa, että New itorfiin perus-
tettaisiin suomalainen majatalo, perustel-
len ehdotustaan sillä,että suomalaiset niin
foroin usein joutumat sydämettömienrun-
itarien fäsiin. fellaifiafiit, jotta osaamat
englanninfieltä, niistä Puhumaltataan jot-
to omat ficleutoitatnattomin.

Paimeit-Sanotnain mutaan owat perus-
tettaman fuomalaifcn forfeammatt opiston
roaliofuitttatt jäsenet pastorit I.K. Ni-
kander ja E. W. Hynninen sekä kansalai-
fet I. Mitchell. N. 3Kajhaiitiu ja K.
Heusa pitäneet kokouksen roiime fuun 7
p:nä pastoriTolosen luona lifjpemiitgié-
sä. SBatiofunnon toimena oli tarkastaa
tulleita opiåtopiirustuffia ja roalittiin lä-
hetetyistä arffitehti Scooifleit tetemä pii-
rustus muutamilla ehdoilla. Samalla
määrättiin myös paitallisfomiteoja tun-
netuimpiin pesäpaikkoihin, opistoasialle
kannatusta toimittamaan.— Aikakauslehdet. .Soti ja
Kiertoloululehti ilmestyy edel-
leenkin painoarkin suuruisena samalla oh-
jelmalla ja samanhintaisena kuin tähänkinasti, kerran kuukaudessa.— Aikakauslehdet. Ftniitit*
jäät Splätivj. Kuivlllehdel
ja Lasten Sutoatehti jatfamat
tvaifutustaan »vuonna 1895.

Kyläkirjasto alfaa tulemana »vuonna
23 lvuosikcrtllttsa, Kyläfirjaston Kuwoleh-den A sarja 18:nen, Kyläfirjaston Ku-
walehden B. sarja B:nen jaLasten Suma*
lehti 15:nen wuofifertanfa.

HengellinenKuufuuslehti,
tuo roafaroasti toimitettu heränneen fan-
fan äänenkannattaja, ilmestyy enfi »vuon-
nakin yhdenkokoifena ja -hintaisena luin,
tähänkin asti.—

Sanomalehdet. „OulunIl-moituslehti" ilmoittaa kahdeksannenwuofifertanfa tilottaiuaffi. Toimittajana
on hra Frans ©nqroift.

«Kotkan Sanomat" »vuodelle-
-1895 tarjotaan ttlattaroaffi. Toimitut-seen kuulumat hrat NyleniuS ja Kaarlo»

Renström.
Uusimaa, uusi suomenkielinen lehtiPorrooossa, on lähettänyt näytenumeron-sa, joka on hymin soman näköinen. Toi-

mittajana on Vihtori Peltonen. Lehti,
ilmestyy kahdesti miilussa ja maksaa 3
mt.— Suomen Suuriruhtinaanmaan
Asetus Kokoelmaa on no 43 wuo-
delta 1894 ilmestynyt ja sisältää: Keisa-
rillisen Majesteetin Armollisen julistuf-sen, sisältämä muutofsia Helsingissä ole-
man SJleifen sairashuoneen rouofirnfjan-
sääntöön. Annettu Helsingissä, 15 p:nä
lofafuuta 1894. — Keisarillisen Majes-
teetin Armollisen luliStufsen,foSfewa rouo-
sirahanfääntöä läänintafaretille Wiipurin
faupungiSffl. Annettu Helsingissä, 15
p:nä lofafuuta 1894.

—
SiroiilitointituS-

funnan firjeen Lääfiutöhallitufselle mää-
rärahoista parannetunsielunhoidon aitaan-
faamifaamifeffi lääninlasareteissa. Annet-
tu Helsingissä, 15 p:nä lofafuuta 1894.— StlvtilitotmituSfunnan firjeen Lääftn-
töhatlituffelle, fosteroa armollisimmasti
myönnettyä määrärahaa matfa-artufsi lää-
fetieteelliSten opintojen harjoittamista »var-
ten ulfomaan paifasfa. Annettu Helsin-
gissä, 15 p:nä lofafuuta 1894. — Si-
roiilitoimitusfunnan firjeen LääfintöhaHi-
tuffelle, tosfewo armollisimmasti myön-
nettyä määrärahaa matfa-arotiffi farma-
seutillisten opintojen harjoittamista Mar-
ten ulfomaan paifaSsa. Annettu Helsin-
gissä, 15 p:nä lokakuuta 1894. — Si-
roiilitoimituSfunnan kirjeen Oulun läänin
Kuvernöörille, foSfetoa armollisimmasti
myönnettyä apurahaa apteekin ylläpitämi-
fetsi Kittilän pitäjässä. Annettu Helsin-
gissä, 15 p:nä lokakuuta '»4. — Si-
roiilitoimituSkunnan kirjeen Lääkintöhalli-
tukselle »viidestä kruunun käytettämäksi luo-
MutetuSta »vapaasijaSta lcSkirouma S. L.
Lybeck'in parannus- ja hoitolaitoksessa
hermo- ja mielisairaita roarten. Annelin
Helsingissä, 22 p:nä lokakuuta 1894.

— Ruhtinatar «BiSmactfin hauta-
jaifiSfa olimat läsnä ainoastaan läheiset
fufulaifet, (ääfärit ja Warzinin afuffaat.
Hautajaisissa näytti ruhtinas hymin lii-
tutetulta. luhlatoimituffeu loputtua si-
litti hän surumielisenä arfunfantta, tait-
toi siitä tutan rintaansa puolisonsa »vii-
itteifeffi muistofsi.— Wegetarismin uhri. Sisfcn tuoli
Lontoota muuan roegetariatiisti ilostuin-
syöjä), joitta sifälntpfsiä tarfaStcttaiSfa huo-
mattiin, että rarointo, johon taulut yffin-
omaan faSroimaaitinan tuotteita, oli ollut
fyynä äffipifaijecn tuoleiltaan. Huonon
raminnon maituttamaa lienee ollut fefin,
että fttolet oliiuot fäpneet niin ohueifsi,
tuin paperi, joSta tehbään papcrosfitote-
luita
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Kirjallisitta ja W».
— „Ka(eniatar" niminen aifafauS-

lehti, jota alfaa ilmestyä ensi rouoben
alusta, on julfaiSfut näytenumeronsa.
Lehteä toimittaa neiti Saima Orönstranb.SirjoitufjeSja ..Lufijalle" tehbään seltoalehben tarfoittiffesta ja,mihin suuntaan seaitoo toimia. Lehti tulee hausfojen fer-
tomusten, etäniänfcrtojen, runojen y. m.
famnnfnltaifen ohella antamaan fät)tännöl=
lisiä neurooja talouben eri aloilla. „Se
ei ole ottanut pestiä ruroetafjeen minfään
crityijen aatteen cli juunnanpalroetuffeen'.
Lehti tahtoo olla roapaa,ultopuolellafaiffia
puoluetta jo ryhmiä. Se ottoa aineensaniistä roaan löytää fmöbyllistä,hauSfaaja hytvää, sen ainoa pyrintöon olla iloffi
Intijoillcen. «"Sarfiufin hellii Stalcroatar
maaseutuja.

Käsityöofastoon tulcront firjoittamaan
monet jitlä alalla ctcmäthentilöt. „Muoli-
fatfanffia" antaa Helsingin ja luultaroaSti
foto maan fuurimman naisroaatetitSliiffeen
Magasin du Xonl"in johtajatar, rouroa
Förtz, uusio faugaStuosia netti lita Eng-
ström j. n. e. Keittoiteuroojn on luronn-
nut paitsi muita rouroa Slnbelin, juuren
ytfilmen ruuan roalmiStuSfoulun opetta-
jatar Helsingissä.

SaunofirjaHincn puoli tulee olemaan
niin roaihteleroa tuin mnhbolliSta. Slpita
antamat firjailijat: Santeri Ingman,
@erba Oon Mickmitz, Irene Menbelin,
Signe Häggman, Kaarlo Hemmo, Ina,
,'paoroisto y. m.

Vuosikerta maksaa 3 mt. 50 p. ja lehti
ilmestyy kahdesti kuukaudessa, l:nä ja
15:éta päiwänä. Ja jos tilaajamäärä
karttuu tarpeellisen suureksi, tuleeKalcwa-
tarta terran kuukaudessa seuraamaan irto-
natélehtt käsityömallia warten.

Näytenumero sisältää seuraamaa: Kei-
sari-Suuriruhtinas Nikolai 11. (Kuroo.)

—
Lukijalle. —

Vaahteralle. (Runo.) —— Kainin uni.— Matilda Wrede.(Kuroa.)—
Sähkön roaifutuffia ihmisruumiiseen.— Turmeltunut rootfa. — Käsityöt. —

Kastoit. —
Yhtä ja toista. — «pieni

käsikirja ruuanlaitossa.— Otawan unfi joutufirjoQifuué
1894. „Otawan" kustannuksella on jo
osaksi ilmestynyt, osaksi ilmestyy ensi jou-
luffi:

Jtrroib Järnefelt, Heräämiseni.
3: 50.

Merkillisimpiä kirjoja, joita (Suomessa
tostlllln on ilmestynyt.

Tetijii tumaa omaa elämäänsä ja sitä
juurta muutosta, jota heräämisensä tantta
on tapahtunut hänen toto olennossaan.Se on sydammen tirja ja tulee roal=
loittamcmn kaikkien sydammet.

Teuwo Pakkala, Elsa. Kumauksia
elämästä Waarallll. Somaani. 3: 50

Alkio, Kylistä, kodeista ja
mainioilta.

Sotoelma fertomuffia.. Hinta ainoaa-
taan 1: 25.

Kertomukset omat fifältiriffaita ja to-
dellisia; toiset aiheeensa puolesta humitta-
roia ja hauskoja toiset surullisia jo fg»
roäéti roaifuttaroia.

Johannes Häyhä, ff län turo vt.
Xletx. Feberleyn piirtämitlä foto firoun
turoilla ja kauniilla päällyslehbellä. 1: 75.

Tämä leikillinen ja hausta kirja aulaa
hywän ja fatturoan kuivan Itä-Suoma-
laisten roanhoista tarooista ..lututinte»
riKä." Kuivat oroat roorfin hqroä»ti on-
nistuneet. Teos on fofonatfuubesfaan
hyroin fopiroa ja kaunis joululahja.

Alpo Noponen, Urpuja. Kokoelma
runoja. 1: 75.

Sisällys on runollinen ja puhbas,kieli
fointuroaa ja lannista.

Taiteilijaseuran Joulu-
lehti. Isoa totoa. Hienoin suomalai-
nen jouluteos ro. 1894. 2: 50.

Kuivia Albert Ebelfeltiltä, Eero lär-nefeltiltä, B. Linbholmilta, Louis Spar-
relta, O. Sernbftonilta y. m.

Kirjoituksia I. Topeliukselta, Juhani
Aholta. Minna Canthilta,I.H. Erkolta,
ffasimir Leinolta y. m.

Eliel Aspelin. Kansa Soffan
kertomarunoudessa. 3: —

Tekijän nimi on tullut hyroin tunne-
tuksi hänen eteroieii ja hauskojen teostensa
lautta Johannes Tatafesta ja Werner
Holmbergista.

F. I. Pätiälä. SSiifi luentoa
tärkeimmistä tuubinsyistä.
Warnstettu 7 tumalla. 1: 50.

Suurella menestyksellä piti tohtoriPä=
tiiilä nämä luennot lotnafur§feté|a kesällä
1894.

Sefaäänisiä lauluja. Koon-
nut «erta Relonber.

Kotoelma uusio seloöänisiä lauluja setä
toti- että ulkomaalaisilta färoeltäjiltä. Ko-
koelmassa edustetuista järoeltäjtétä moi-
nittafooii: S. Saltin, K. Flodin, IlmariKrohn, O. Merikanto, Hartman, Honpt-
man, Stein, Schumann,@abc, Grieg,Ru-
binftein t). m.

Jonas Lie, Nio b e. Norjan kielestä
fuomenfi I.S. Inha. 1: 25.

Mauri Jokai, Keltaruusu. Ker-
tomus Unkarin tasangolta. SuomensiNiilo E. Woinio — : 85.

Ferdinand Fobre. Apotti Tig-
rane. lännittoroo kertomus elämästä
ranskalaisten munkkien jo pappien fe<3fuu=
besso. 1: 25.

Ebmonbo be Amicis, Sydän. Suo-
mentanut jo mukaillut Moitti Friberg.
Hinta ainoastaan 1: — .

Erinomaisen toimis ja jalo kirja; so-pima etenkin nuorisolle lukemiseksi.
«era Hjelt, SiBkof a r jalle. Ko-

koelma hlliiskojo kertomuksia lapsille, Alex.
Febcrktjii piirtömillä turoilta.

Joulun parhaimpia lohjokirjoja.

— Suomen Kuntalehti n:o 22 on
ilmestynyt. Se sisältää:

Kirjoituffia: Julius Krohnin luentoja
suomalaisen firjallifuuben historiasta. V.
Ensimmäiset suomalaiset tuirfifirjat. —
Pyrstötähti. Satu. Kirjoittanut Sigurb
Ibsen. Suomennos. — Kansan tunne-
elämästä, O. R.

—
Kurota Sorean pää-

foupungista, E. v. HeSfe-SSarteggin mu-
taan. — eräälle tytölle, Scroeri Nyman.—

Outo saari, Wilppu Kautonen. —
Ihmisen aimoista «jattoa ebcll. numeroon).— Kaiuta on ntaaöljy synlynyt. — E-
belroeifs, Sari Snoilffq, suom. 3?einholb
Roine. — Kirjallisuutta, O. R. — Ku-
miin. — Selitys futoa-artuoituffeen n:o
21:Sfä

Kumia: Keisari Alcffanteri 111 ruu-
miSiuuotecfla SituobiaSfa. — Scifariroat-
nojan ruumis tviebaän firffoou Liroobi-assa. — Keisarilliset haubat linnanfir-
fosfa Pietarissa. — Surusaatto Pietaris-sa. — S)lhäinen forealainen nainen fo-
bisfoan. — korealainen perhe. — ll-
haiitett forealainen nainen tabulla. —
Korealaista rahaa, toaStaatoa 12 morffit
50 p. Suomen rahaSfa. — Korealainen
foulu. — Korealaisia fantajia. — Su-
roa-arrooitufjet n:o 13 ja 15.

Maaseuduilta.
— Uskollisuuden ja kuuliaisuu-

den malanKeisari-Suuriruhtinas Nifolai
II:He tefimät Virolahtelaiset jo Mielsit-
fäläijet t. f. U p. Wirolahben firfosfa.
SSalan otti hra asessori A. Lagerbtab.
Söatan tehtyä loimotti firffoherra Tl.He»IcniuS, Kuningasten funinfaalta onnea ja
siunausta ja esitti elätöön ljuubon Suu-
riruhtinaalle, johon faiffi innoffoasti yh-
tairoät. Lopufsi soitti LuttoriA. Porttola
Ruhtinaan Hymnin.— Uskollisuuden ja kuuliaisuuden
matan Keisari Nifolai IIja Perintöruh-
tinoaHe roonnoiroat t. f. 8 p:nä Riihimäen
afematta Hausjärwen, loroaffatan ja Va-
najan funtalllifet. Kansaa oli foolla ta-
wattomllsti. SBalan otti roaratuomari
Norbenfrreng. Walan tehtyä lauloi tila-
päinen miesfmartetti — josfa oli laulajia
fatftéta lääneistä

—
«Elätöön armias"

rooimaffaasti, jonfa perästä fohotettiin
ititiofas eläföön-huuto Keisarin onnefsi ja
mettestpffeffi. Eläföön-huubon »vaiettua
fajahutettiin innoffoasti „E(äföön4auluja
tuhat fertaa elätöön", jofo nyt juuri oli
tilaisuutta Marten harjoitettu. Eläföön-
taulun roaiettua fohotettiin uubeStaan
eläföön-huuto rajattoman initoStufjen »val-
taontana, joSta loppua ei tahtonut tulla.— Uudenkirkon tanfattopistoyh
distytsellä oli ensimmäinen toöiltama
Miime torstaina pappilaSfa. Samallaisia
tpöiltamia tullaan roaStaifuubeSfa pitä-
mään jota tiistai, Muorotellen firfonfp-
(äSfä ja faiifanoptétolta. Ensi tiistaina
on ensimmäinen iltama fanfanopiStoHa.— Meijeri Joutsenoonkin. lout-
fenoéfnfin puuhaillaan poraillaanisoa mei-
jeriä. Laitos sijoitetaan firfontylään.
Kuorima-asemia laitattanee folme eri osiin
pitäjää. Puuhan etupäässä on jouffo
funnan fpfeneroimpiä miehiä. lohtofnn-
nan puheenjohtajana toimii firffomäärti
Juhana Kattelus. Meijeri sijoitettauce
faupptaS G. Sosunoffin taloon.— ItäKarjalan maanmiljcttis-
seuran johtokunnan kokouksessa t f
5 p:nä palettiin muun muaSfa:

Seuran palmelaiseen ensi rouoben alus-
ta otetaan fiertäroä miesten fäfitöiben
opettaja jo fpnnönneumoja. Stluffi »ano-
tut toimet phbiStetään ja maffetaan rouo-
fipllltfaa 1,000 mrf.

Siinä tnpauffeSfn, että Hanfoniemeen
ensi felvännä saabaan toimeen meijerinäyt-
tely, antaa seura sanottuun tarfoitufjeen
200 mrf. apurahan.

SesfuSfettiin siitä, miten näiben raja-
seutujen roähätuaraiftéfa afuffatafa porai-
len saataisiin herätettysi halun ja frjfnä
juo- ja niittywiljelyfsiin. Woifuttawana
teinona pibettiin sitä, että seura toettaisi
suoranaisilla arouilla ja fpfetteiuäflä joh-
bolla työn toimeenpanemisessa auttaa nii-
tä, joilla on sopimia suo- jo itiittptuilje-
lySmaita, mutta jotta muuten eiroätmöisi
oltua asiassa tehbä. Mainitun toimen-
piteen tarfempi suunnittelu jätettiin ensi
fofouffeen. — Saat.— iHuotujafolaitoffen on Virotah-
ben turman fofou» päättänyt laffauttaa
funnasfa, niin pian tum funnalltaiauta-
funta ferfiää toimittaa ruoturoairoaifet pf-
fitpiStfn Ijoibettaroiffi.—

Wirolahden nuorisoseura ott
päättänyt mieltää rouofipäiroäänjä jo sa-
malla pitää iltaman toisena joutupäiroänä
Virojoelta Santeri Raunion talossa.— Lukutupa Imatralle. Mustaa
Stbolfin mutatajuhtasfa Imatralla roiime
sunnuntaina omattiin lututupa ja omis-
tettiin se feifari-roainajan Aletsantcri tal-
mannen muistolle ja Suuriruhtinas Sri-
talaille. Lututupa sijaitsee oifeaHa puo-
len maantietä astmalta tullessa airoan lifi
hotellia. ffefjoittaen fanfaa ahfcraan
täyttämään hyroäfsten siinä löytyivää fir-
ja- jo fanomalehtiroarastoa siitti hra
Fraser lufuturoan paiffafumtan yleisön
suosioon' — Koutvolan kylän lastenkoulu
on taffnuttaiiut toimensa, tun sen fanitat-
tajain ja oppilasten lufu supistui roiime
aitoina hymin pienetsi, jonta rouofsi sen
opettaja on muttanitt sieltä pois —
U. S— kaltiotta saatujen fiemenfau
rojcn maksuun oli roiime lauroantaina
fotaontunut firrouloisia juuret joufot fun-
untituroallecn, josja rahojen tantan toimi-
tettiin. Paljo oli mafjnjia, mutta fyllä

oli inafjettamaafin. Saatu näet oli 3,000
hehtolitraa, joista »valtiolle mene 8 mart»
faa 75 penniä hehtolitralta ja tuimalle
toimituspalffioihin j. n. e. 25 penniä
hehtolitralta. Matsit on määrä suorittaa
tvlllliolle tämän rouoben tutuessa.— Lemin lauluseura lauloi §osi=
anna-hymnin setä faiffi muutfin jumalan-
pallveluffeSfa täytetyt »virret ensimmäisenä
abroenttina Lemin firfossa. Johtajana
oli fiertofoulun-Dpfttaja M. Peuhfuri.— Kanfanroalistnsfeut-au Lap
Peenrannan osaston lähettämänä on hra
O. I.Helanber pitänyt luentoja Lemillä
t. f. 2 p:nä fto li. p. tattsatoitlttlla,
samatta päimänä flo 6 i.p Soamnnnie-
men fyläSsä E. Karhun talossa ja seu-
raamana päiroänä Sthteelnn fylässa 31.
Sorttifen taloSfa.— Konjakit tafatoat-iffoon otti
9tuofolahben mieheltä poliisimies Imat-
ran asemalla miime feSfiroiiffona. Satua-
ra fuului tulleen Helsingista, joSsa se ai»
ne tuutuu oleluatt perinhalpaa ja hymää:
ri)t)piSfelijöibett mielestä tietysti.— Lemin nuorisoseuralla oli fuu-
fausifofouS fanfafoalullo roiime fuun 25
p:nä. SerroehbpSpuheei piti A. Klemi,
esitelmän opettaja Slhlqroift ja lausuntoa
esitti M. Puutta. Niilin laulettiin opet-
tajatar A. Nissisen johbollo. — Nuori-soseurassa on iipfpisin jäseniä feitfemättä-
fpmmentä. LaufutitniinoSfa on parifpm»
meiltä jäsentä. Siroumentten mainittafoon,
että Lemillä npfpifin on folme laulusen-
roa, nim. Lemin lauluseura, Nuorisoseu-
ran lauluseura ja „PohjoiSpuolen laulu-
seura"— «joululomaa pitää Enson ompe-
luseura tähän aitaan. Seura, jota on
(ofafumSta aitoen toiminnutuutterasti jofa
miitto, työsfentelee morojen hanffimifeffi
fanfanopiston hyroätsi. Seuraan fuuluu
noin 25 henfeä. Toiroottaroa on, että
hywä tarfoitus tuo joulun jälestä run-
saasti uusia jäseniä seuraan—

Käsikähmään joutuimot roiime
sunnuntaina jossotin tansfititaifuubesfa
Enson tehtaan työmiehet ja useat paiffa»
tunnade saapuneet „metfänhaffaajat". Mi-
tään pahempia feurauffia ei rähinästä fui=
tcnfaan tullut. Tehtaan ifäntä on ryh-
tynyt tarpeellisiin toimenpiteisiin, ettei sel-
lainen toista fertaa uubistuifi.— Kyntötilpailun tilattaan onmaan-
roiljelijä Anberssin Walfealaéfa luroannut
toimeenpanna ensi fefanä.—

Wiinan kauppiaita Itifusfelee
leileineen KirrouSfa useita. Paiffafunnan
uuttera järjeStySmieS on toimittanut jo
pääpufarin linnaan ja apulaisia etsitään
parhaillaan.— Tulipalo. Wiime feéfiroiiffoiltana
syttyi Sippolan Wiialan fpläSfä tuntematta-
malla taloalla fartttali Sllltiuffen ajuinra-
fennuS palamaan. Wiialan roapaaehtoi-
nen palofammutuSfunta saapui apuun.
Stfuinrafennué paloi fotonaan, mutta tää-
wä, johon tuli myös oli päässyt, saatiin
fammutetuffi. Rllfennlis lienee ollut ma-
fuutettu 1000 marfasta.— Näiihtiitauti (iiffuu raaroaseläi-
missä ffirrouSfa. Useita lehmiä on sen
totta täytynyt lopettaa. Ruotu fuuluu
fotuettuloan fataferraSfa, niin ettei auta
muu tuin tappaa pois. Se on silattu
ifäroämpi, fun lehmien armo, elpymän
meijeriliiffeen tafia on melfoijeSfa mää-
rässä noussut.— Konkurssin linnassa tefi enti»
nen ffirtvun fauppias Heitti Anttonen.
Siimassa istuu hän murhapoltosta par-
haillaan. KonfurSfin alaifeffi ilmoitettiin
hän Kirroun lvälifäräjisfä t. f. 3 p:nä.— Aimokalansaalis. Slfagjärroes-
tä Hiitotasja sairoat nuottamiehet yhbestä
apajasta taiota tuhatta tahnaa.— Luumäeltä firjoitetaanmeille: On
jo monta muotia fttlunut siitä, fun pitä-
jämme nimismies Ijäroitti »viimeisen fnta-tapatan täältä. Mutta tämä tai on jo
unohtunut, fosfa äsfettäin nimismies sattui
tuulemaan epäiltäiviä puhuja. Näitä fem
rasi hän ja löpjifin erään Kontulan talon
maatta metsästä jauhoja fofo satin —
miinan polttaa roarten taiteli. Pannua
ci löytänyt roielä, cisitä oltu feretty tuoba.—

Turtea tapaturma. Kun talot-
linen DrifobemuS Niemelä SSirolahben pi-
täjän Pitfäpaabcit fylästä t. f. 1 p:nä
oli hylfeenpyynnisfä. tapahtui hänelleniin
onnettomasti, että taatut, jotenpyssy (on-
tesi ja luoti tuuti hänen rintnanjn sillä
farfeada seurauksella, että henfi lätsi pas-
talla. Wainaja on ollut hiljainen ja siiroomieS eläiSfänfä, joten tämä onnettomuus
on herättänyt fofo saarella mitä ifäroim-
piä muistoja. Häntä lähinnä suremat
nuori leSti tahben pienen lapsensa fan»-
fa. Kepeät mudat tämän nuoren ja re-
hellisen matfamiehen hauballe!— §am. S.— Rakuuna tosimisrettellä. Stå-
fcttäin poistui Sappeenrannanrafuunarpf-
ntentistä eraS mieS ilman asianomaista
päällystön antamaa lupaa ja ohjasi ful-
tunsa taupuitgiSta etelään päin, tunneS
saapui Suumäen Pitäjän Toifon fplään.
Tassa fptaSjä ilmoitti hönmeneroänfä tosi-ntiSretfetle, jonfntähben pyysi erästä talon
mieStä fppbitfemään itseään morsiamensaluo, jota hänen janain»'a mufaan olisi pi-
tänyt osuman liiferoiStett tehtaan lähellä.
Sppbitsijän hän fnifin je eräS läffiän-
mies suostui lähtemään (oulutttiehefsi.

Niin retfi alfoi. Matta ohjattiinensin
Kaipiaisiin, joSja fpgbitfija ja laulumies
huffasiroat roähät rahansa feStifieroariin.
Rafuuna alfoi pitää aita jprättää, mutta
feSttfieroari fptjbitsi hänet niStapääStä
uloS, ja niin lähbettiin taaS mattaa toi-
min miehin eteenpäin jnttamaan. Ra-
hansa hufattunan aifoiroat tyyli ja laulu-
mieS epäillä, että miten sitä tullaan toi-
meen, tnn ei ole rahaa eitä emästä.
Rafuuna sanoi että: „Cltaa ivaan huo-

lett, fylla minä teistä ja heroofista huolen
pibän".

Miehet rauhoittuiroat tästä lohbutuf-
festa ja jatfoiroat mattaansa Inferoisiin,
jossa rafuuna färoi morsiamensa terällä
pappilassa. Waan mifä este lie tullut
Mätiin, fosfa eimät roietä fuulutufsiinpääs-
seetkään. Tämän huonosti onnistuneen
pappilassa fäpnuin jälteen lätsimät nämä
folme mieStä ebeEfeen mottaamaan — Ha-minaan, jossa rafuuna sanoi isänsä asu-man. — Pian päästiinfinHaminaan, jossa
rafnnna seuralaisistaan erosi mähäfsi aitaa,
mutta pian tuli lataisin ja antoi fyybitst-
jälle 25 pennia janoen: «Tassa on roä=
hän tupaffarahaa", ja fäsfi mennä seura-
laisensa erääfett taloon syömään, ruuan
sanoi jo tilanneensa. Itse hänsanoisillä
aitan meneivänsä asioillensa ja tulemansa
pian lataisin tyylinsä maksamaan. Hänmeni, mut ei tafaifin tulluttaan. Turhaan
obottiroat häntä tyybitsijä ja laulumies.
Ia fun ei rafuuna lataisin tullut janai-
tatin jo alfoi miehiä roairoota,täytyihei-
bän ostaa tuolla rafuunan antamalla 25
pennillä jotatin, mitä fairoat, suuren näl-
fänfä fainmuffeetsi.

Ratuunaa eiroät he enää tohbanncet ja
niin täytyi heibän lähteä paluumatfalle
ilman tyytipaltfaa, nälkäisillä roatfoilla.Siellä täytyi jo ryhtyä terjäämään, että
jaffaifi totiin mennä. SBihboiit faapuiroat
he fotiinfa tältä pitfältäretteltä. Kyyti-
mieS läffi Lappeenrantaan rpfmentiltä
tunatimann tyytipaltfaa. Mutta eipäsieltä
rahoja fuulunut lähtemän.

—
Sainajeli-

roat miehet siis 25 pennin ntaffusta yh-
teensä noin 225 filometriä. Kelpo paiffa
fahbeHe miehelle ja hemoselle!

Suffo-lusfi.— Wartaus Parikkalassa. Yölläroiime torstaita »vastaan »varastettiin Pa-
riffalan Saroifummun fyläSsä eräältä Pir-hoselta tufituSta aitasta roaatteita, roilla-
lantaa, sianlihoa p. m. tawaraa yhteensä
nom faban marfan armosta. —

War=
faaffi epäillään erästä tuntematonta mies-
tä, jota oli ebetlifen yön majaillut so-massa talossa jo sanonut oleroanfa fotoi-
fin Säämingin Ruhroanan fylästä.—

Kummallinen tauti. Ilomant-sin pohjoiéfulmalla on lapsiin ilmestynyt
siellä ennen tuntematon tauti, firjoitetaan
Sarjalattarette mainitun pitäjän Naarroa-
fotosta. Lapsi roalittaa yhfäffiä päähän-
sä foSferoan, fäypi foroin tusfallifeffi jo
hellen tututtua tunnottomafsi, jossa tilas-sa fitten parfuu »vuoteella tum raiwohuUlv, hutéften tosiaan ja temmaten niihin,
mitä roaan faa. Sitä peliä festää ta-
wallisesti noin 10 minuuttia, useat ter-
rat päiroäsfä, mutta josfuS on tapsi tun»
notonna fofo muorofauben. Selmittyän-
fä ei muista fahtauffesta mitään eitä tie-
bä mitään erinomaifempaa tapahtuneen.— Aito-ihmisissä liiffuu myöstin tauti,
jota alfaa lomalla päänfttotétpffeHä ja
mitalla, mutta päättyy toto ruumiin tutt-
menemiseen. Sitä festää noin 2— 3 rouo-
rofautta.

Kuumaa kamppailua
näptään fägtäroän nyfyisin Lappeenran-
nassa sanomalehtialalla. Kaupungista on
tähän aSti, futen tunnettu, ilmestynyt
.Lappeenrannan Uutiset" maisteri E. G,
Sroanin toimittamina. Tuleman rouoben
alusta alfaa sieltä tulla toinenfin lehti,
nim. .Itä-Suomen Sanomat", jonfa ulos»
antajafsi on ilmoitettu fauppias Matti
Roiha ja toimittajaffi fuuluifoffi tullut
herra E.I.Roini. Lappeenrannan tir-
japaino, jossa Lappeenrannan Uutisetpai-
netaan, joutui jofu aita sitten hra M.
Roihan omaffi. Siitä faaffa ferrotaan
herra Roihan harjoittaneen jotenjafin an»
faraa sensoria L. U:lle. ©nnenfuin lehti
jutfifuuteen lastattiin, oli fe näptettaroä
hra Roihalle, ettei mitään roaétenmielta-
tä siinä ilmoille päässyt.

Tällä lamoin oli tultu roiime lauan-
taihin. Silloin ilmestymään numeroon
oli lehben toimitus asettanut nrtiffelin
.Sanomalehtien kilpaillessa". Hra Roiha
maalit tämän poiStettaroafsi, se oli sopi-
maton lehteen pantaroafsi. Lehben toi-
mittaja ei juontunut artiffelia poistamaan,
hra Roiha fielsi tämän tahben lehteä pai-
namasta painossaan. Ia niin jäi L. U.
ilmestymättä roiime tnuroantaina. Myö-
Remmin fuutnu pra Roiha ilmoittaneen,
että hän ei tästälähin enää suostu ollen»
taan LappeenrannanUutisia painattamaan.
Mutta, futen tunnettu, hra Swan on il-
moittanut lehtensä ilmestymän roielä ensi
rouonnofin.

Toimittaja Swan »väittää, että faup-
piaS Roiha on fontrahbin mutaan mel-
roollinen painaltamaan „L. Uutiset" tä-
män muoben loppuun. Mutta hra Roiha
on sittenfiti fieltäptpttyt. Hra Swan on
uhonnut painattaa lehtensä muualla Roi-
han fuStnnnufselta.

Sellainen on se juttu, jofaMiimefsi tu-
tee SoppeenrannaSta. Slrtoetininie alufsi,
että tuo (ouffaaroa firjoitus tai lienee ol-
lut foto faniala sisällöltään. Mutta häm-
mästyimme, fun sen täsiintme saimme.
Emme nää siinä mitään muuta fuin ma-
taman totuuben. Mutta, eitä jofaincii
soisi sitä itse arrooStetln sellaisetta tuin fe
on, julfoifeinmc tuon firjoituffen tassa to-
toltaan. Tassa se on:

..Sanomalehtien kilpail
lessa.

Sotainen, jota ebes fpmmenen muotia
on seurannut suomalaisen sanomalehbis-
tön fefjittiStä, täytyy tunnustaa, että fan-
famme nopeasti fehittpt) faifiSto päinlvas-
toisista roäitteiStä huolimatta. Sillä nti-
tähän muuta osoittaa se tosiasia,että jofa
wuosi syntyy uusia lehtiä, fuin että fanfa
jaffaa enemmän henfistä ramintoa »vas-
taanottaa? Uusia syntyy yhäti, maan
ronithat elämät siitä huolimatta, ja usein
tuottaa uuben lehben synty enemmänfin
tilaajoita saman paiffafunnan »vanhalle
(chbclle, fuin sillä ennen on ollut. Suo
on »varma ebistytsen osoite, ja se onroar-
fin ilahuttaloa.

Mutta toifeSfafin fohbett on tämän ajan
tutuessa tapahtunut muutos fanomatehbis-
töSfämme, jota tuSfin fäp sanominen yhtä
itahuttaroafsi, jota päinroaStoin on tatfot-
taroa muutof|efsi; huonompaan päin, ja
jota siis täytyt) suuresti roalittaa.

Noin fymmenen rovotta sitte saatettiin
roielä fuoinenfielifelle faitoinalefjbistölle
maassamme ylipäänsä antaa se arroolaufe,
että se tpösfenteli ihan asiallisella fan-
nalla, omaa hyötyä fatfomatta, usein tun-
tumalla tappiolla, ainoastaan fattfatliSta
asiata ajaafjenja, uhraaroaiscn raffauben
eltfhyttätnänä, raffauben, jofa ei muuta
tarfoituSpcrää tietänyt tuin sen ainoan,
että Suomen tansa fohooisi firoiSttiSfan»
satsi ja itfenäifeffi ifännäffi tässä maaSfa.
SJffitntetife»ti siihen aitaan faiffi suoma-
laiset lehbet, paitfe jofu poiffeus, jofu
onneton ja onnistumoton yritys ruotsin-
mielisten puolelta, ojoiroat fatnaa asiata.
Sora-ääniä ei tuultu. Otiroatljan ne
faiffi tpötoroereita samalla työ-alalla,sa-massa työssä, saman isännän, tansansa,
palmclufsessa, jonta etua ne laittisilmällä
pitiroät. Hyroäåfä feéfinäifeéfä fotvusfa
ne fentähben työtä tefitoät, toinen auttaen
toistaan hötuin tietäen, että aita oli fallis
ja rairoattaiva maa työläs ja talvea.

Mutta olot muuttuiroat. Isännän ah-
taissa ollessa oliroat hänen ttiöntefijänjä
tooimianfa ponnistaneet raffaubesta hä-neen, fatfomatta omaan hyötyynfä. Io
oli lomea ala roitjeltjSmaaffi perattu, jo
oli ranfoS elo forjatta jo roielä enemmän
forjattaroiSfa. Työ mainiolla oli täynyt
helpommafsi, ebullifemmaffi, houfuttele-
roammaffi. Ifäittäfin oli rooimistunut,
roauraétunut. Uusia tporooimia mirtasi
mainiolle, jotta eiwät otteet entistä fotvaa
työtä nähneet. -toifet wäittiwät tunte-
mansa parempaa, uubempaa työtapaa,toi-
set fatfoiroat omaa etua enemmän fuin
isärmän, ja niin olfoi mielistely, panettelu
ja faifenlaifet rettelöthäiritä työtä. SSan-
hatfin fiufuétuiroat, ja siihen, missä ennen
oli toallinnut yfsimielisyys ja fesfenäinen
auttawaifuus, oli nyt fen sijaan taisteltu
omasta ebusta ja leipäfannifaSta astunut.

Niin on täynyt suomalaisen fanomaleh-
biStön alalla. Emme ihmettele sitä, että
n. s. uusi suunta on tunfeutunut fuoma-
laifuuben alalle. PäinroaStoin on se ihan
luonnollista, jo fumtnutlista olisi ollut,
jottei niin olisi täynyt. OtteaStaan tuo
suunta onfin wanha. On toain täynyt,
tulen fät) melfein fnifisfa suurissa mulliS-
tuffisfa henfifellä alalla. Wanhat aatteet
pllfeutumllt uuteen putuun ja taittamat
siinä uubeStaon rooittao oloa. Niin owat
hautaan menneen Helsingfors Togblobin
ja n. f. liberaalisen puolueen aatteet, tuo
aitoinansa fuuluisa „lipifaarifuus", pukeu-
tunut suomenfieliseen putuun, ja esittelee
itsensä suomalaiselle pleifötfe .roapaamieli-
fenä" puolueena. Ei ole tummaa, ettäne
työntetijät, jotta olimat fäpneet Snellma-
nin taulua, eimät moitteet suopeilla fil-
millä nähbä fuomalaifuuben mainiolla re-
hottaman tatsantotaman, jota ivastaanhän
oli terämiminat aseensa taäntänyt ja jota
hän niin fproäSti halroeffi.

Mutta huolimatta siitä, että mielipiteet
olitoat erisuuntaisia, olisi roormaanfinol-
lut ja olisi innhboUtata taistelussa täyt-
tää armottaampaa tapaa. Nyt on suo-
malainen fanomalehbiStö muuttunut firja-
mafsi, marffinntoriffi, missä rähiferoä jouf=
ta huutamalla fehuu tutin tamaraansa hy-
roäfsi panettelemallamuita, ja ristiin maa-
ta mathtatelerout sanomalehtien fauppa-
matfuStetijat noubattaen samaa foupuSte-
lijatapaa — futen tuppifnffat. Ia fun
terran faiffi muut omat siihen ryhtyneet,
täytyy niittenfitt, joita tämä tapa ei miel-
lytä, noubattaa esimerffiä, jolleilvät tah-
bo fuolemaan juostua. Kirjoitetaan pit-
fät tilausilmoitufjet, joissa tarjotaan toto
maailman hymää taroaraa, ja loppuponte-
na on taifisfa: tilattua tätä lehteä,sepä
ivasta tttapaamielinenon ja Jumala tiesi
mitä täitten lisäisi. Sehbet, jotta esim.
owat fpntpneet ihan pffitpipä etuja aja-
maan, tahi jotta owat roalmiit rupeamaan
mihin suuntaan tahansa, tuin main „af-
sääri" tay, eiroät häpee fylttinä täyttää
fanfan etua, foSfa ne fanfan funnatuSta
tarwitsewllt.

Ia raminta taifista on, fun ei äite-
lään tehumiseenfaan tpybytä, roaan mitä
röyhfeimmällä lamalla panetellaan ja ha-
lvoistaan filpnitijoitaan. Tämmöinen me-
nettely ei rooi olla fanfaatt toaifuttamatta.
SanomalehbiStö, jonta pitäisi fitviSttjStä
ja hienompia tunteita ebistää, raaistut-
tua päiitroaStoin näin muoboin fanfaa
huonolla efimerfiuaän.

Eitöhän siiS jo olisi aifa rumeta firoiS-
tpnecntpiä tapoja noubattnntnan? Eitö-
hän färoisi laatuun mielipiteistä taistella,
jättämällä nuo sollvaufset pois, joista ei
pleijö laisintaan hyöby, waan päinwaS-
toin turmeltuu ja ifäiupStpy? Sanoma-
(ehtien oma armo siitä roähenee.

Tänään fmiluu hra Swan jafatuan
.Sappecnraniiaii Uutisten" tilaajille .Si-
jaisen", joSsa hän selittää syyt lehben roii-
pymiseen

Hausta on nähbä, miten tämä fomp-
pailu Päättyy, fumpi siitä »voittajana fel-
Miää. Itä-Suomen Snnonmtfo" ja Roi-
ha H) Roitti, waifo wanha sanomalehti
tueteraani Swan „UutiStenfn" fanSfa.

Poppamummon luona.

Wiime tesana oli »vaintoni mähäjatso-
nm ja oli lähbössä Viipuriin tohtorinluoffe. Mutta fun hän tästä sattui ter-
ttunaan muutamille naapurinmuijille,niin
fohta oliroat he roalmiit neumomaan hä-
nelle perin tarfan naiStohtorin „ jetein-
Slnnin" Hietasta. Wafuuttitttatpa roieläsen oleman tvartnan, että se parantaa
taubin, olipa se mistä loabusta tahansa.

Tämän fertoi mainioni minulle. Mi-
nä »vastustin ensin, entä tahtonut mil-
lään muotoa laSfea semmoisen tuntemat-
toman tohtorin luo. 31'aan fun roaimoni
oli jo täynyt folme fertaa tohtorilla eitä
ollut roielä parantunut, niin en rouinut
fentähben jprfäSti fieltää, maan päätin
lähteä itse terällä ja tarkastella tuota
noin fuutiiifata „sefan=Slnnia.

Päästiin Viipuriin. Pitfäit etsimisen
perästä päästiin niin pttfäfle tuolin sot-
fctoifeSfa Hiefllsfa, että „popan" afuitt»löytyi,i

Meille näytettiin olvi, josta piti men-
nä sisälle. Droesta astuttuamme jou-
buimme pieneen fpöffiin, jossa eräS muh-tea mummo parhaallaan liitän päättä
hämmentää erästä purffia. Kysyin taaS,
afuufoS tässä Pefon-Stnni?

.Onhan tässä pffi Pefon-Anni", tuu-
lin erään nuoren miehen fanoroan.

„Hywä, funhon löysimme"
Istuttiin roähän aitaa ja fatfottiin laa-

tua mitä tästä feuraa. Ei mummo näy-
tä hätäiseltä.

Menin ulos ja jätin roaimoni tohtorinkamariin, siinä tuulosfa että tohtori sillä
aitaa tarkastaa tautia.

Wähän ajan perästä tuleeroaimonimi-
nulle sanomaan kartanolle, ettei mummosano moiroanfa mitään tehbä, kun ei ole
lääkettä kerolla.

.Mitä? Laäfettä feraHa? "— fpfyin
kummastuneena. „Onto fe totta, että toh-
tori roaatii lääffeet tullessaan tuomaan?
Johan nyt törpöttefet". °/W^MH„Niin, niin", fanoi roaimoni. —

«Pi-täisi näet olla puteli tai puoli portlviiniä
tahi punssia. Ncutvoi fe puobinfin,mis-
tä sitä faapi ostaa. Ia fitten pitää
tärpättiä millä ivoibeltaan".

Heti olin »valmis lähtemään puotiin
ja toin putelin punssia. Ämmä fun fai
punssi-putelin fäsiinsa, otti roaimoni ja
punssin famaritafa, faasi ryypyn ja lufistthen riien lukuja. Sitte luisuttiin mi-
nua fifään. Minä menin jakatselin tah-
ben puolen, mitähän täällä nyt lienee
malmista. Ämmä ryyppäsi siitä ja antoi
minuttefin. Nyt oli Malmista. Kyfyin,
mitä hänen roairoanfa rnaffaa. Hän mää-
räsi marfan.

Sitten pyysi »vaimoni ruofaa. Sitä
annettiin. Olimme parhaallaan ruualla,
niin tuleefin phfäffiä eräs lohanncffenmies, jota oli minulle hymin tuttu ja
fuisfafee ämmän ftjöffiin, jonfa iväliolvi
oli anti ja tertoo, että hänen fehmätar-
janfll tm piloitta. Lehmät ajelemat luu-
paloja kartanolla, mitä niille olisi tehtä-
mä? Ämmä fanoi:

.Kyllä huomaan mitä se mcrtitsee, fe
on toifen tefo.

Kohta olitin ämmällä iso puu-fuppi
suun ebeSfä ja fufee niintä ennättää suo-
töihin. Wähän ojan futattua ilmestyi-
roät suolat ivaale-pussiin ja ne hän antoi
miehelle jo sanoi:

.Kyllä ne siitä pääsee".

.Mitä rnaffaa?" — fpfpi mieS?
„sBiifift)inmeittä penniä" — roaStafi

ämmä.
Satsimme mattoihimme ja ihmettelim-me, miten näin faupungin rinnassa roietä

fnronitaan tämmöisiä poppamuijia.
Sifä minun maimoni tauti ollut moi-

naanfataan tuosta punssista.
Kolja-Heitti

Keijari UiKolai II:n
rahwaanystäwyys.

Keisari Stifolai II:n rahwaanpstäwpy-
bcStä, yfsinfertnifuubcSta ja lapsellisesta
pienotuntaifaubeStn äitiänsä fohtaan fer-
toivat nitomaan lehbet useita fauniita piir=
teitä

PntMää ennen fcifariHiSta hääpäiwää,
fertoo Bert, Tagebtattin pietarilainenfir-
jeenwaihtaja, lähetti Pietarin poliisimes-
tari Wahl fäsfpläifenfä tehottomaan ta-
lonomistajia liputtamaan ja foristamaan
talonja huomifen juhlan funniaffi. Ka-
buitle fotaonturoan rahinaan fuhteen an-
nettiin myöS erityisiä järjestyssääntöjä.
Klo 7 illalla feijari futjiii luotsensa sisä-
asiain ministerin Turitoloon ja fyjcli hä-
neltä, mihin toimenpiteisiin Wahl oli rph-
tpnpt pääpäiroän suhteen. Kun Tunto-
lvo fertoi ebellä mainituista toimettpitei*-
tä, sanotaan feifarin laitsttit>.'cn: „2Bnhin=
to, että hra v. Wahl on ryhtynyt sellai-siin minulle roaStenmielifiin toimelipiteisiiu;
toimon saamani »viettää hääpäiroänt ai*
man ytsinfertaisuubeSsa tansani teStuubcs-sa ja toiroon, ettei faninani estetä näfe-
mäSiä fcifaripnriSfuntaanfa. Isäni hau-
tauSpäilvaitä en nähnyt muuta fuin sola-
roäfeä ja poliiseja, nyt haluan nähbä taa-
jaa". Tämän jelroäSti lausutun fcifarit-
lifen tairooinuffcii johbosta ci ytsilyisiä
rafeuniifsia Pietarissa fjääpäiiuäuä lipu-
tettu. Sitä mastoin faiffi iffunat ja par-
meffeet oiituat atuniititn ja fatjojia täyn-
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nä ja! paäfabuilla aaltoili ääretön fan-
fllnjoulto, joitta liiffumiSmapauita ci mit»
kään poliisin ja fotaroäen ficltot rajoitta-
neet.

Kun feifari ja feijarintta sitten hääpäi-
roänä roiljfimpffcn jälteen patafiroat lal-
roipatatsista ja ivanhan ivenäläijcn laivan
mutaan ajoiroat .ffctfanffin firfotle, fäSfi
keisari fotaroäen, jofa reunusti tabun, me*
täytyä taatsepäin, foSta se »vaon puristi
ja ahbiSti fanfaa. Keisarin tahto tapah-
tui ja nyt seurasi omituisen (iifuttaroa
näytelmä. SilmänräpäyfseSsä ääretön fan-
fanjouffo ympäröi fcijarillifet mannut.
Raitti paljastuvat päänsä, nenäliinoja
heitettiin ilmaan ja inuoffaita eläföön-huit»
tojo fojohti myötäänfä. Wounut pääsi-
roät ainoastaan hiljalleen eteenpäin, Kei-
sarillinen feurue oli joutunut fotonaan
eritteen fcifarillifista »vaunuista. ffeifa
ja feifarinna oliroat ytsin äärettömänaal-
toileman fanfanjoufon feSfellä, jonfa fuo-
fionojotufjet färoiroät yhä mprsfpifem-
mifsi.

Wielä tuaifeampaaolikeisarillisten»van»
nujen päästä firfolto eteenpäin Slnitjhfo-
waa palatsiin. Palatsin ebuStalta seisoi»
roat ainoastaan tamallifct roaptifotoinihet
eitä poliisiafaan oltu lijättp. Tuhatmää»
riä fanjntaisia jäiseisomaan palatsin ebuS-
talle, eitä futaan peitä siitä eétänpt. Elä-
föön-puubot »vnihtetiroat feifarihpmmin
lanssa. Kolme kertoo astui keisaripuoli»
soineen ja leskikeisarinna eritpistn kirkkaas-
ti roalaistuun itkultaan kiittämään suosi»
onofotuffista. Kansan riemaStuSsiitä main
jota ferran faSroamiStaan faSrooi.

Läsnäolijat »vatuuttawat, ettei kaupun-
tia tuona hetkenä fuinfaan olisi tuntenut
taroallifcfsi roafaroaffi fäännöllifeffiPieta-
riksi, maan luulisi pitemminolemansa jos-
sain roilffaan Pariisin eloifosfa, innostu-
neesfo tanfalltajufjutafa.

Seifaripartafunta ott asettunut afumaan
Aliitfhfomlln palatsiin, joSja sillä tulee
olemaan yfsinfertainen, yhbeffän huonetta
sisältämä huoneisto. Niihin toimeen huo-neeseen, jotfa feifariHa oli perintöruhtt-
naana, on lisätty fuusi uutta. Keisari ja
keisarinna eiroät näet millään muotoa tai)*
do, että teSfiteifarinna joutuisi asumaan
ahtaammalle tuin ennen. Ennenfuin fei-
sari päättifään jääbä tähän palatsiin asu-
maan, oli hän lapsellisella funnioitufsella
pitänyt fiitä äidiltään tupaa. SproäSti
liitutettuna tästä hienotuntaifuubesta fei-
farinnll oti lausunut: .Tämä on ensi-
raäinen päitoänfäbe, joka lanfeaa tietieni
kaiten fen furun jätteen, mifä minulta on
ollut!"

„PolUifenin" firjeentoaifjtaja kertoo
fuutteenfa nuoresta feifariSta niin monta
taufuntoa ja faunista piirrettä, jotta en-
nustamat onnellista tuteroaifuutta, jyystä
että ne ofattaroot fetä ymmärrystä, hie-
notuntoifuutto että hymää fabätttä.

Venäjältä.
— Keisari Aleksanteri III:nen

haudalle on, ..HaHituffeu äanaitfaatta-
jan" mutaan lastattu tähän saaffa tait-
fionfa 657 seppelettä, niistä 2 tuliaista
ja 448 hopeaista.— Venäläiset toattiolainat. Hat
lituffen Sanansaattaja jultaifee feifarilli-sen fäsfyfirjeen roenäläifen 3*/, "/,:n sa-
dan miljoonan ruplan nimellisailooifen
futtatainan liikkeeseen laskemisen sekä il-
moittaa äsken maltion haltuun otettujen
rautateiden Potin,Tiflifin, Rjafhfin,Mor-
fhansiin, SRitouin, Örelin, «Sitebffin, To-
netzin, SBarfotoan, TereSpolin, Bresttn,
Grasjeroon, Sattian ja Nostamin rauta-
teiden tunaStamifetfi tasfettaroaffi liikkee-
feen 5 o:in0:in obtigatfioonia «1 milj. rup-
tan armosta. Tämä fumma hankitaan
ottamolla uusi laina, jäännös lainasta ei
fuitenfaan tule fäptettäroäffi talvallisten
rootttomenojcn maksamiseksi, ivaan tulee
roarattatoaffi yksinomaisesti Wenäjän mal-
tioluoton toahtotatamifeffi. Uufien mal*
tiolainojen armopapcreita tooidaan tilata
Wenäjän roaltioponfista,Pietarin neljältä
yksityispankilta,Lontoon,Pariisin jaFrank-
furtin Rotfo^ilbetlta ynnä heibän firjeen-
toaihtajilta Amfterbamisfa ja «StryS-feliSfä,
Bteichröberiltll ja «Berliinin bisfonttaijh-
tiöltä. ©miSfioonifurSfi 94'/, prosenttia.

Hallitutsen Sanansaattaja selittää pit-
kässä tirjoituffesfll, tainta taroattoman
ebuHifiHa ehboilla uusi »venäläinen laina
on faatu, johon on fppnä Wenäjän hai»
titfijoiben etelvä rauhanpotitiiffa ja liite-
maailman täpbeltinen luotto.

Ulkomailta.

Ferdinand de Lesseps
kuollut.

Sunnuntain lehbessämme ollut fähfö-
fanorna tiesi, että tunnettu ranSfntainen
gerbinanb he Lesseps on rooipimut tuo-
teman uneen.

Ferbiulltib he SesfepS oti
fuotlesfaan roanha, ruumiin ja fielunmoi»
miltään murtunut mies. Hän oli fpntp-
npt «SerfaiHesfa 1805. SSuontta 1825 hän
astui roaltiomiehen uralle, oli enfin fen-
raalifoufulinapulaifena Lisfctbontafa, pai-
roeli fitten «Cunifisfa ja Kairossa rouosina
1832—1838. Kairossa ollessaan hän
tutustui Egyptin oloihin, jotta tiebot myö-
hemmin tuliroat hänelle suuressa fanarooi-
mistpösfä niin tarpeellisiisi. Sen jälteen
hän oli Raitäfan erityisenä lähettiläänä
SKabribiSfa ja Roomassa.

WarafuiiiitgnS Saib pafho pppnnnöStä
Lesfeps ro. 1854 läfsi Egyptiin, joSjo
laati juuniiiiclmansa Suez-taipaleen fana-
rooimijeffi. Selitettyänsä IcntofirjnSjaan
.Suez taipaleen läiviStpS" fauarooiiitifcn
mahboHtjuuben onnistui hänen fanba setä
Egyptin roarntunintaan että RunStan,
Itaalian ja ItäroaHau raljamichet juoS-
tumaan tuumiinjn. Hänen toimestansa
fotoontiiimat Euroopan eteroinimät tttsi-
itöötit fohta sen jälteen Pariisiin tieuroot-
telemaan, ja Lesfeps roalittiin tanalvoi-
miStpöit johiojafsi.

Maitta Englanti asetti faifellaifia bip-
lomaattisia roaifeuffia, sai iieSfeps taiten-
fin ytsistään RanSfasfa osoffcita merfi-
tyfsi 200 miljoonan frangin armosta.
Kun roielä 100 miljoonaa oli myöhem-
min faatu lisää, pääsi työ hymäon roouh-
tiin jo elofuun 15 p:nä 1869 oli tärfeä
fulfuroäplä saatu roalntiiffi.

SuuremmoifeSta mcneåtpffestään roh-
fatatuna päätti Sesseps muutamia rouosia
mpöhemmin panna alfuun toisen pritptfen,
[ota tuottaisi ifimtafunnalle yhtä suureni-
moisia etuja fuin Suez-taipaleen fanarooi»
minen. Hän loi suunnitelman Panama-
taipaleen läiviStämiseen. Samoin fuin
ebellinen fanarooimistpö oli Iphentänyt
meritien Euroopasta Aasiaan enemmän
luin puolta Iphemmäksi, tulisi Panama-
taipaleen lälviStyS lyhentämään Nero-
Jortin ja Kiinan lväliä tuhansilla penin-
kulmilla.

W. 1878 Eolumbion hallitus myönsi
lumon fattaroati rafentamifecn. Tuuressa,
Pariisissa pibctySsä fongreSfiSja päätettiin
rafentaa toimiva ilman fnlfuja, mutta ti
filometriä pittällä tunnelilla ja tustannut-
set laSfettiin 1,050 milj. fraugitfi. Näi-
ben lastujen pohjalta perustettiin Pana-
maphtiö, jota Columbian »valtiolle mafjoi
10 milj. frangin fairoamisluroaSta.

Yhtiö alfoi ro. 1881 tpönfä 250 mii-
Joonalla, jotta oli Ranstasja taottu.
Mutta pritps nieli obottamattoman futt-
ria fummin, »vuosien fuluesfa täytyi las-
ita liitteeseen phii fuurcmmnt määrät osat-
feita, joille oli yhä roaifcampi faaba os-
tajia. Yhtiön tuotta huonontui huonone-
mistaan, ja roihboiit täptpi sen laffauttaa
maffunfa ofaftaideen. Raha-asiainminis-
teri foetti »välittää phtiölle huokeampia
ehtoja ivaanebuStajafainari ei siihen suos-
tunut. Wielä foetti Lesfeps faaba muo-
bostetuffi uuben yhtiön, mutta fe ei hä-
nelle onnistunut. SKaattafuusfa M. 1890
lemisi äkkiä tieto, että yhttön rahan puut-
teesta oli mahboton jatkaa työtä. 1,400
miljoonaa oli filloin heitetty mintuin fai»
rooon.

Tämä tieto fohtaft fataman takun ta-
ivoin fatojatuhansia Hentilöitä,fuurimmafsi
ofatfi roähäroaraifia, jotta oliroat uskoneet
yhtiölle roairoatta footut pienet fäästönfä.
Surua jo epätoiwoa teroitti fe lukematta-
miin ranSfataifiitt fotcihitt.

Hallita» oli pafotettu tartaStamaan
Panontflyhtiön asemaa. Tarfastuffesta ta-
toi ilmi, että ivasta kolmas ofa fofo fana-
roaSta oli taimetta ja että fen «valmiiksi
faattamifcen tutuisi »vähintäin 800 mitj.
(ifää.

— Unkarin asemasta ilmoitetaan
JöubapeStista t. l. 3 p:nä: Kun minis-
teriprefibenttt Söerferle toiime maanantai»
na oti SBientafä, fai hän tupouffen, että
firfoHiStoattioltifet lofiehbotuffet faifiroot
kuninkaan toahtoiStukfen. Kuitenkin on
jo tolilta tutunut eitä kuitista oootukfista
huolimatta Wienistä ote ilmaantunut mi»
tään elonmerkkiä. Se on herättänyt suurta
tyytymättömyyttä. Eras toaStuStuSpuo»
lueen lehti kirjoittaa, että freiroi Äatnofp
feuraa kuningas Milanin esimerkkiä, ja
tahtoo faaba aitaan toattanfumoutsia yi»
päältäpäin,luten on tapahtunut ©erbiaSfa.
Tama ci ote fuitenfaan Unlarisfa mah-
bollista. Tämänlaatuiset lausunnot lu-
maatoat npfpistä asemaa. Näyttää siltä,
tum SBientafä tahbottaifiin tehbä Werler-
len kabinetti mahbottomalfi jo kuitenkin
suositella roapaamieltatä puoluetta, että
fe fitten roalitfeifi mintateriprefibentta toie*
ntläistett mielen mufaan. Tama toiro»
näyttää kuitenkin pettymän, sillä fatfeSta
huolimatta roaruStautuu puolue ankaraan
»vastarintaan.

Toiselta puoletta maitetaan, että fta-
foQtSrooltioHiset toit toaproiStetaatt parin
toimen päimän tutuessa. Tämä ilmoitus
näpttää fuitenfin hymin epäilyttämättä.—

Ranska ja Madagaskar. Rons-
fataiset »nerijoufot oroat miehittäneet Mo-
jangan ja «Tnjataocn. Sansfnlainen tai»
ronSto on eStänpt elin- ja sotatarpeiben
tuonnin. StanSfalaifet sotatairoat ristei»
(emät TOabagaSfuriit rauntfolla. Horoa-
laiset roetäptproät saaren sisäosaan.—

Itä-Aasian sota. Softan ame-
riitfatainen lähettiläs on lähettänpt Wa-
fchingtoniin fähföfanoman, että japanin
hallitus on ilmoittanut Kiinan hallitut»
jette, "ettei fe ota roastaan mitään rau-
panehbotuffia, joita ci tuo eritpinen %e*
fingin hallitutsen Tofioon lähettämä lä-
hetystö.

Port Arthurin rootloittamineit on rooi-
tuttanut hyroin masentaman mielialan
Pefingtafä. Keisari fuuluu sppttäneen
faiffia ministereitään pctotsesta. Sota»
miehet attaroat rpöstellä Schanghain etu-
taupuitgetSfa. Satsi brittiläistä lairoaa
on lähtenpt Shanghaista Cuelpartin saa-
relle, jota on 50 peninfulmna eteläänpäin
Koreasta.— Vakfan waltioviiiwiit omattiin,
futen j» sllhtösllnomassamme on ennen ly-
hyesti mainittu roiime torstaina funintaal-
lifen linnan ritarisalissa. Tilan aptau»
ben rouofsi ei pleisö saanut olla läsnä
eitä forfeimmat roirtamiehetfään, myöS-
tään ci sllnoinlllehbistölleollut tilaa. Sm»
nanfaarti oli asetettu etuhuoneeseen. Läs-
nä oli nom 200 faiffien puolueittenebuS»
tajaa, paitsi fofiaatibemofraottejo. Puoti

12 aitatta tulimat liittaueuwoSton jäse-
net roaltiofoitSlerin, ruhtinas Hohenlohen
johtamina ja ottiroat paiffanfa mallata-
taimen »vasemmalle puolelle, Sun keisa-
rille oli ilmoitettu, että faiffi oliroolmiS-
tettu hänen roaStaanottoaan roarten, as-
tui hän saliin ja otettiin roaStaan foi-
minfertaifetta huubolta, jonfa alfoi
moltiopäimäin pnsibetitti hra von Levent-
zolv. Seit jälteen funtarsi teisari fiit-
taen, nousi maltaistuimclle japiti atvauS-
puheen. Puheessaan mainitsi feifari m.
m. suuren mielihproänfä Euroopan rau-
han säilymisestä ja lausui toiroonfa, että
faiffien »valtojen »välit ppspisiroät phäebel-
teen hyroinä.

Myös huomautti teisari siitä suuresta
surusta, jota on fohbannut Raitalan jo
Wenäjän kousaa rouoben kuluessa. Alef-
santeri roainaaSfa, sanoi feifari, menetta-
neensä uStollisen ttjötotoerinrauhan-asiaSfa.— Sfuolcniaitrangatotitffeit päätti
Itätoallan parlamenttiuseita päiroiäasias-
ta keskusteltuaan säilyttää Itämallan nit-
oessa rikoslaissa.

Yleisöltä.
Arpajaisten ja .jumien toi-

meenpanijoille «EÖiro=
lahdella.

Se aita, jolloin oli tarpeen fanfafou»
lujcn pproäffi foota Maroja arpajaijilta jo
huivilta, on ollut ja mennyt, Kansakou-
lut omat jo yllä pibettäroät kaikin puolin
roafinaifina »veroina fannettaroiHa »varoil-
la. Sillä tarooin tulee niiben plläpitoon
ottamaan osaa jokainen manttaalinsa, iip-
rienfä ja henkiiutunsa mutaan: netin, jot-
ta eiroät arpajaisten ja humien toimeen-
panemiseen uhraa tuntintaan ajastaan ei-
tä penniäfään rahoistaan.

Oitsipä on parasta, että fanjan sittita*
tpstä harrastamat hentilöt, jotta uhraa-
roat aitaansa, roairoaonfa ja taroaroitaan
arpajaisten ja huivien toimeenpanemiseksi
yhteisen hymän eteen, tehkää kaikki muo-
tistaan kansanopiston aitaan faantifeffi

Kiitokset.
Täten pyybämmenöyrimmästi lausua su-

limmat tiitolset niillearrooifiHe talonpoifais-
sääbyn ebuSntiepille, jotta »iinte tonltiopäi»
roten aitanaebuSntteSK.Oittisen tantta233ii=
purilaifen Osakunnan hra Oittiselle toimit»
tamaan keräyslistaanmertitsimät jaantoimat
rahallista apua Nfsityisieti Maroilla työs-
tottelemalle Lemin ylemmälle fefa=fonfafou=lulle.

Se loistama tulos, 168 marttaa, jotayllä-
mainitulla lamalla onlahjaksisaatu,on opet-
taja K Oittiselta tämän tuun 20p:nä toa§»
taaitotettu ja samana päiroänä koulun kas-saan faobuiffi merfittp. Tästä armoktaasta
rahallisesta lahjasta pyytääfanfafoulun joh-
tofuntn julfifeSti lausua fqbömmeUifetfiitof»sensa — eiainoastaanlapioin antajille,Maan
mpösfiii niilleViipurilaisilleosatuntalaisille,
jotfaomat tuon meillemieluisen ja tarpeelli-sen terayfscn toimeenpanneet, setä hra K.
Oittiselle y. m., jotfa oivat sääbyssä asiaa
»vireillä pitäneet.

Sentillä, marraSfuun 30 p:nä 1894.
Koulunjotitotuiittait puolesta

Aatu Karhu.

Oikeus- japoliisiasioita.
— ftonfuréfijurtuja. Welfojain fuu»

fuStetu oti eilen täkäläisessä raastaman-
oifeubeSfa fanomatehbentoimittaja Matti
Kuritan fonfursftafa. Noutoa Anni Ku-
ritta anoi pefäeroa. UStataiffi miehiffi
määrättiin itfe metallinen ja panftajopta»
j»t Kaarto Castren ja Uno Juselius.
Ensimmäinen efiinhuuto on t. f. 31p:nä.

Samaten oli toelfojain fuutustefu eilen
tultiroaptimeétariit testi Bäckmanin fon»
fursfisfa. Usfotuifsi miehiffi tuli hra
Lagercontz ja ensimmäinenefiinhuuto topah-
tuu t. f. 31 p:nä.

Toiminimi PetterSfon H, SunbeituS'en
nestama tänne räätätimeStari H.I.Ten-
husta roaStaan keropttnietifestä konkurssin
teosta oli eilen fäfitettäroänä täfäläifesfä
raasturoanoikeubesfu. Asia lytättiin to»
btatajain fuuluStetua roorten enfi tammik.
21 p:ffi.

Konfurssillnomuffen täfäläifelte raastu»
toanoifeubette on jättänyt turffuriE, Sa»
batftp."— tappelun palttu.. Wiime roii»
totta tuomitsi Uubenfirfon ja'Kuolemajär-
roen pitäjäin kihlakunnanoikeus tappelusta
folme rantafepän tpöntetijää: ppben tah-
beffi fuufaubeffi ja netjäffi päiroätfi roan-
fenteen fefä toiset fummanfin 130 mar-
fan faffoihin. Samalla tuomittiin eräS
leipuri tappeluun fefaantumifesta 50 mf.
faffoihin.— Sirjecnfopioimidjuttuoliuubes-
taan fäfitettäroänä Waasan raaSturoan-
oifeubesfa t. f. 5 p:nä. «Valittaja Sano-
man oli oifeubessll saapumillasetä omasta
että hra «jon. Castrenin puolesta. Spp»
tettp SoSfinen oli annetun lääfärintobiS-
tuffen mutaan fairauben tahben estetty
oifeuteen saapumasta ja cbu^ti häntä asia-
miehensä roaratuomari Wichmann. Kaup-
pias Tuom. Laurell oli itse saapumilla,
oifeubentäpntiaputaifenaan howioif.-ausf.
A. W. Heitfilä.

Hra Wichmonn jätti oikeuteen erään
pöptiifirjlln otteen Lapuan fihtaf.-oifeu-
bestå lotat, o p:ltä, jonta mutaan hra

lärlvi oli tiloismibcssa ennen roaltiopäi-
wämieswaalio laujuuut, että lnrfoitus oli
julfaiSta fpjyinyffeSiä-olciva firje jemma*
lehbisjä, »vaan ettei se ollut »vielä ehti»
nyt tapahtua.

TobiStajina fuulitateltiin asiassa jo en
nen tobiStoneet ponftntiretjtööriH. S)ia-
janber ja fonttoristi F. Lottunen setä
uusina tobiStajina fauppias I. HaSfel-
blatt, fouttoristi A. Cairenius »välittäjäin
puolelta ja roaftiopäiroämteiS I.Torppa
SSeteltatä, taloftaat M. Rauhala jaHaa-
roista Vimpelistä KoSfistn puolelta. To-
bistufftata ci fuitenfaan mitään mainitta-
maa uutta tullut esille.

Hra Sanbman ilmoitti, että toimittaja
lärroi, jota olisi ollut tuotatva tähän
istuntoon, oli tuntemattomalla taivalla
tllbonnut oleskelupaikastaan Raumalta lo-
kakuun roiime päiminä eikä häntä siitä
syystä oltu oikeuteen saatu: pyysi sen
rouofsi IpffätjStä. Päätöffellä lyttäsi oi-
feuS asian fäsittclpn tuleman helmituun
6 p:ffi ja on hra lärroi silloin niteilleen
haastettlllva.

— Pohj.—
Waras joutunut poliisin httos

taan. Ostar Tifanber, jonfa ästettäin
ferroiinmc tehneen lvarfaufjia Silpeenjoei-
lo, on npt faatu fiinni Koltassa. Ju-
nalla saapui hän eilen illalla Kotfaan,
mutta siellä olirootfin poliisit malppaiia
ja ottiroat miehen fiinni. Rahoilla oli
hän jo ennättänpt ostaa itselleen taiten-
luista pufufappaleita,niin että jäljellä oli
enää 102 mf. ja taSfufeflo. Ensin foetti
hän päästä irti ilmoittaen nimensä ole-
roan Kalle Pennanen, mutta lopulta il-
moitti hän oifean nimensä setä tunnusti
rifoffcnfn.

Kunnallista kuulumilta.
Viipurin pitäjä. SliinitaaiSirjevoaprieit

taffoitusta toimitetaan futinait totoushuo-
tteelln Wiipurin taupungisfa tiu 10 a. p. ty-
littäin seuraamassa järjcStaffeSfa:

Torstaina joulut.11p:nä: Aholtaan,
Sllafonteeti, Alasäiitiön,Portansaaren, Han-hijoen. Hapenenfaareit, Hietalan, Hotafan,Houninlan, Huhtialan. Herttuatan, Häntä»laisen, Iyrtilän, «-Jpttlän, Jpuusnieinett, lär-
Melan, Sormenpään, ffangnSrannuu,Karppi»
lait, Kantolan, Kiistilän, Kinteren, Korpe-
lan, Kostialan, Jeurtffalan, Kärkisen,Karsti»
län, Käräjanven, Lahtisen, Saroolnn, Liha-
nienten, Lautalan, Löytömäen, 2Jtaa£talan,
Maltin, Nuoran, Nurmin, Uufifartanon,
Näätälän,Perojoenfiuiii,Pietilän jaPiiSpan»saaren kytät.

Perjantaina joulut. 14 p:uä: Rat»
tolanjoen, 9tapattttan,Rasalahben, Rittoian,
Rääsiälätt, ©amolnn, ©nMolaifen, Suonion»
saarenoja 2"*aliffalan fylät.

Kauppaa.—
Woinwienti Hangolta tefi roiime

roiifolla 2,221 astiata, jotta painoiroot
133,276 filoa. Tästä määrästä toei
höyryt, Express Holmaan 27 astinta
(2,080 filoa), Urania Kööpenhaminaan
292 astiata (17,520 kitaa) ja «puttiin
908 astiata (54,480 kiloa) fefä Botnia
Kööpenhaminaan 994 astia (159,196
kiloa).

©bellifeltä roiifolla lähetettiin Hangosta
ntfomaille 2,342 astiata raotta, jotta pai-
noitoat 140,074 filoa.

Woinoteeraus
uusiin pyöffipuifiin britteteihin pafatutte
nuorelle meijeritvoilte, jota lähetettiin ul-
tamaiflc toiime lauantaina:
Hienoimmalle Smf. 106

—
119

92—102Hienolle
Muille lajeille 78—87

faiffi per 50 filoa netto,
toatantehneen toaafameStarin täällä tobta»
taman painon mutaan, toapaaSri Hangon
asemalle lähetettynä.

Hangosfo, 6/12 p. 1894.
Arth. H. Sorgftröm.

Grosserer-«3oeietet'in Stööpenf)atttt<
nassa

noteeraus.
29 p. Marrast. 6 p. Joulut.

86-102Kuun.1. Suotta 92—106 truutt.
80—90 -82

50:§tä kg. nettopainoa.

»Jtoteerauffia Pietarissa.
Suomen Sauppa-afiamieS PietoriSfa on

firjclmäSjä Kauppa- ja teollisuus» toimi-
tusfunnaile ilmoittanut, että ullamainit-
tujen taroarain hinnat tämän joulut. 4
päiroänä fifätäifeSfä pörssissä noteerat-
tiin:

Hopearuplaa
Mfujen tfchetroertiltä — 1

10 puubalta, fllffonflll
6: 75 t ostajat, tppni

Sam. sam. famarfa 6:25
Mufiiben, 9 puub., netto,

painoltaan 120 fotot»
nia 5: 20 ostajat, tppni
117 folotnia 5: —

Kaurojen, 6 puub. b:tto,
faupungtafa taroalltat. ostajat, tppni.
3: 10 3: 50

Ruisjauhojen, 9puubalta
brutto, säteissä, mos-
foto.-taf.s:— 5: 50

> tppni
Sam. sam. ata»933ot=
gatta 5: 40 5: 70

Tattarien, ehpeiben, ma-
totta 8: 50 9: 50

tppni.

BsszfM^Ä^ÄN2.

MMM
SSÖeswölÄMs^^f"ti^iiTqoéfni

niililt ostoffet on edullisin ostan

P.I.Pesosenkaupoista.

Saksalaisia

FeMnneja
parhaista tehtaista molemmis-
sa kaupoissani.

P. I. Pesonen.
Priima

Halkosahoja
0. A. ÜburU.Bo2'iUa

tappWWU
(Makulatuuria)

tämän lehden konttoorissa.

Kiiruhtakaa!
DM" Parasta **M
Baltum tmrita
summissa ja toähittäiit »voidaan ostaa
tialn-iiitmaUaß

«5. Jahnukaisen
sefatamarataupasta.

Neitfptnicmi, 2Jtartanfatu
46, Telefooni 524.

Elouberg ja Krnttpp.Kirja-
Kaupassa:

Arwid Järnefelt. Herääminen S: 50
Hiiyhii. Äplänturoutr 1: 75 p.
Pätiiilii, Saubtnjptatä. 1: 50 p.
Aspelin, Sanfa Sabs kertomarunous

dessa. 3m.
Mensch, Robiupoita. 65 p.
KertoelmiaKreikanmaalta, 35 p

1Hywä työhewonen
mpptöioänä A. Salmisen nahkatehtaatta.

Talteen otettu.
/Ätafuusfa 1893 lorjasi Paalvo tcrätoöi»

tien Uurnassa,Wahlin lautatarhan ran-
nasta, soittulvenheen, luultamnStiMartaiden
kuljettaman. Kun »venhettä ei roictäfään ole
omistaja hakenut pois,niin ilmoitetaanettä
se onsäälaivattaUuraaitfaarella Otto jaGab-
riel sattNsen luona. (353. T.3.4.)

Ilmoituksia.

Päivälehteä
Uutta Kuvalehteä
voidaan tilata paraiten Neitsyt-
niemi, Mariankatu N:o 7

«I. Jahnukaisen
kantta.

NUNm.! Kaupunki-tilaa-
joille kannetaan lehti Kotiin
samasta hinnasta.

WOF~ Joutakaa tilaamaan "**WU
Kansanlehden

—s Joulunumeroa.
-—

Myöskin saa K.-lehden viikkonumeroa
kuin myöskin viini» syysnumeron jossa
on kertomus Mary Janeschin jatkoa.

Osoite
N:o 44.

Katariinankatu, Pantsaj-lahti
A. Parkkali.

Räätäli.

Vakuutus-yhtiö

KALEVA
välittää henkivakuutuksia elin
kaudeksi ja määrätyiksi vuo»
siksi sekä jälkeen-elokorkoja,
elinkorkoja ja myötäjäispää-
ODlia. Ohjelmia y.m. antavat;
Carl Borenius. I.H. Castren.
Telefooni vanha Kansallisosake

ja uusi N:47. pankki.
o. V. Walle. Gösta Timgrén.

MMMMU
Wiipurissa.

Isoin valikoima
Rateilta,

niinkuin

Kattopeltiä
mustaa ja galvaniseerattua,
Tampereen hyvin tunnettua

Asfalttihuopaa.
Asfalttilakkaa,
Sementtiä,

(Hännin tehtaan

Tiiliä,
tulenkestäviä,

mtfottiryöriä,
lasierattuja,

Kalkkia
ja

Kipsiä,
Ikkunanlasia

tehtaan hintoihin.
Ratakiskoja
Rautapalkkia,

Niittoja eli Helloja
Kamiineja

suuri valikoima.

Ovenlukkoja jaSaranoita,
Uuninluukkuja»

*pi.onB66i*kitti^jÄ, ja niklattuja.

Kyökkipiisiä,
y. m., y. m. halpoihin hintoi-
hin myy
Starckjohann ja Xmupp.
Kuivaa ja Hierottua
Maalia,

■■
*^

Lakkaa ja Öljyä,
Pensseliä,

y. m., y. m. myy

Starckjohann K IMM
M-, Pultti-, Vanne-
Kiskorautaa,

eri suuruutta

Terästä,
useammanlaatuista, halpoihin
hintoihin myy
Starckjohann jaXuNpp.

_—^_^__
I I
( \

krassi-
Takoma-
Leikko-
Tammi-
Vene-
Huopa-
Lanka-
Knpari-
Heyoskenkä-

eri k

*m———mmmm—m_ «

»koisia,
at hinnat.ll«.».»n

Btarekjllll2 m ja XuNpp.

Wiipnrissn.
Wiipurin llubenKirjapaino» ja Sanomalehti

Ofafe<ppttsn kirjapaino 18 94.


